
Státní okresní archiv Cheb

Městský národní výbor Luby

(1932) 1945-1990

Inventář

EL NAD č.: 358
AP č.: 1527

Jana Rájková

Cheb 2010



- 2 - - 2 - 

Obsah

Úvod:

I. Vývoj původce archivního fondu 3

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 12

III. Archivní charakteristika archivního fondu 14

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 17

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 18

Seznam použitých pramenů a literatury 19

Přílohy:

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 20

Příloha č. 2: Oddělení úřadu MSK v Lubech a stav zaměstnanců - prosinec 1945 

a Rozdělení úřadu MNV v Lubech - leden 1947 22

Příloha č. 3: Popis členění inventárního seznamu 23

Inventární seznam 24



- 3 - - 3 - 

I. Vývoj původce archivního fondu

Město  Luby  (německy  Schönbach)  leží  v  jihozápadní  části  Krušných  hor  v  nadmořské

výšce 518 m n.  m.,  zhruba 20 km severně  od Chebu v  blízkosti  hranice  s  Německem.  Město  je

známé díky zdejší výrobě strunných hudebních nástrojů, především houslí.

Podle  ústavního  dekretu  presidenta  republiky  ze  dne  4.  prosince  1944  č.  18  Úředního

věstníku  československého  o  národních  výborech  a  prozatímním  Národním  shromáždění  vydala

vláda republiky Československé za podpisu presidenta republiky vládní nařízení č. 4/1945 Sb., ze

dne 5.  května 1945, a č.  44/1945 Sb.,  ze dne 7.  srpna 1945. V těchto nařízeních byly zakotveny

základní práva a povinnosti národních výborů. Národní orgány byly definovány jako zastupitelské

orgány  a  orgány  veřejné  správy,  které  spravovaly  v  obvodu  své  působnosti  všechny  veřejné

záležitosti nespravované jiným veřejným orgánem.

V některých obcích a okresech nemohly být hned po osvobození ustaveny národní výbory.

Vládní  nařízení  č.  4/1945  Sb.  stanovilo  pro  správu  obcí  a  okresů  s  většinou  obyvatelstva  státně

nespolehlivého  jmenovat  vládní  komisaře,  popřípadě  místní  správní  komise.  Tyto  působily  jen

přechodně,  byly  zřizovány  pro  dočasnou  správu  obcí  a  byly  postupně  všude  nahrazovány

národními  výbory.  Pravomoc  tří  až  šestičlenné  místní  správní  komise  odpovídala  pravomoci

místního národního výboru. 

Dne 16. května 1945 byl jmenován Okresní správní komisí v Chebu prozatímním vládním

komisařem  obce  Luby  dr.  Erich  Spitz  (jmenovací  dekret  č.  64/45).  V  době  osvobození  obce

americkou  armádou  mělo  město  cca  6500  obyvatel  německé  národnosti,  z  toho  téměř  2500

obyvatel  tvořili  němečtí  uprchlíci  z  východního  Německa,  a  asi  14  Čechů  nuceně  nasazených

bývalým  pracovním  úřadem.  Během  května  přišli  do  města  příslušníci  finanční  stráže,  Sboru

národní bezpečnosti a tzv. revoluční garda, která zajišťovala bezpečnost a pořádek ve městě až do

června 1945, kdy byla vystřídána čsl. vojenskou posádkou v síle 1 roty pod vedením nadporučíka

Hadravy. Poslední muži české vojenské posádky opustili město koncem září 1945. 

Dne 5. června 1945 převzal úřad vládního komisaře Rudolf Havlíček (rozhodnutí Okresní

správní komise v Chebu č.  j.  234/45). Jeho zástupcem zůstal dr.  Spitz,  který vedl administrativu

města. Místní správní komise byla ustavena 26. června 1945. Předsedou se stal Rudolf Havlíček,

členy Jaroslav Bošek a Karel Janek. Během července byla správní komise rozšířena o dva členy -

Josefa  Sklenáka  a  Jana  Sopucha.  V  hlášení  z  července  1945  uvedla  místní  správní  komise  67

obecních  zaměstnanců  převážně  německé  národnosti.  4.  srpna  1945  opustila  americká  posádka

město a byla částečně nahrazena novou v síle asi 50 mužů, kteří zde působili až do prosince 1945.

Podle  výměrů  Okresní  správní  komise  v  Chebu  ze  dne  14.  srpna  1945,  č.  j.   1739  a  1740,  byl

ustanoven  předseda  Místní  správní  komise  v  Lubech  Rudolf  Havlíček  vládním  komisařem  obcí



- 4 - - 4 - 

Dolní Luby (Dolní Schönbach) a Horní Luby (Horní Schönbach), k 18. srpnu převzal jejich správu

a  majetek.  Dalšími  členy  místní  správní  komise  byly  spravovány  blízké  obce  Vackov,  Opatov,

Božetín, Smrčina a Výspa, a to až do vytvoření místních správních orgánů.  Od 1. října 1945 byl

přijat na místo tajemníka obecního úřadu Eduard Duben.

Během  září  1945  byly  postupně  ustaveny  místní  organizace  politických  stran

komunistické,  sociálně  demokratické  a  národně  socialistické,  jejich  zástupci  utvořili  tzv.

Koordinační  výbor  politických  stran  NF.  Politické  strany  uplatnily  oprávněný  požadavek  k

zastoupení  v  místní  správní  komisi  a  17.  listopadu  1945  byla  ustavena  nová  6-členná  správní

komise. Předsedou byl opět zvolen Rudolf Havlíček za stranu komunistickou (referent personální,

politický, bezpečnostní  a vojenský),  místopředsedou se stal  Bedřich Neumann za stranu národně

socialistickou  (referent  pro  živnosti,  obchod,  průmysl  a  dopravu),  členy byli:  Ladislav  Válek  za

stranu  národně  socialistickou  (referent  finanční),  Ladislav  Semrád  za  stranu  komunistickou

(referent  bytový,  stavební,  osidlovací  a  repatriační),  Vojtěch  Teřl  za  stranu  sociálně

demokratickou  (referent  zásobovací,  hospodářský  a  zemědělský)  a  Josef  Sobotka  za  stranu

sociálně  demokratickou  (referent  školský,  osvětový,  sociálně  zdravotní  a  kronikář  města).  Úřad

správní  komise  měl  v  prosinci  1945  celkem  33  zaměstnanců  -  podrobné  členění  na  jednotlivá

oddělení  je  uvedeno  v  příloze  č.  3.  Pro  místní  správní  komisi  bylo  v  prvních  letech  po  válce

hlavním úkolem zajištění zásobování a osídlení  města,  správa konfiskovaného majetku a příděly

do národní správy, dále příprava a provedení odsunu nejprve německých uprchlíků v roce 1945 a v

roce 1946 německých obyvatel, poté zajistit opuštěné domy a byty. Dalším úkolem bylo převzetí

výroby jak v průmyslu, tak i v zemědělství.

V  prosinci  1945  bylo  v  Lubech  hlášeno  4125  obyvatel,  po  odsunu  k  1.  lednu  1947  již

pouze  2015  obyvatel,  z  toho  951  Čechů  a  1064  Němců.  Hlavním  zdrojem  obživy  většiny

německého  obyvatelstva  byla  výroba  smyčcových  hudebních  nástrojů.  Do  roku  1947  bylo

odsunuto přes tři tisíce Němců. Především díky vyjmutí některých německých specialistů z odsunu

a využití  jejich  odborných  znalostí  a  zkušeností  došlo  k  zachování  výroby hudebních  nástrojů  v

Lubech.

V důsledku odvolání  do  služby u  SNB v  Protivíně  rezignoval  k  28.  únoru  1946  Rudolf

Havlíček  na  funkci  předsedy  místní  správní  komise.  Novým  předsedou  byl  jmenován  dne  13.

března  1946  Václav  Malý,  národní  správce  městské  spořitelny.  V  únoru  1946  bylo  v  Lubech

hlášeno 415 Čechů, 3939 Němců, 3 Poláci, 9 Jugoslávců, 3 Ukrajinci a 1 Estonec.

Podle vládního nařízení č. 120/1946 Sb., z 27. května 1946, o obnovení národních výborů

na  podkladě  výsledků  voleb  do  ústavodárného  Národního  shromáždění,  konaných  26.  května

1946, se složení místního národního výboru přizpůsobilo výsledkům těchto voleb. Místní národní

výbor  převzal  pravomoc,  kterou  mělo  podle  dosavadních  předpisů  obecní  zastupitelstvo,  obecní



- 5 - - 5 - 

rada a starosta obce. 

Ve  volbách  konaných  26.  května  1946  bylo  odevzdáno  celkem  306  platných  hlasů.

Komunistická  strana  Československa  získala  132  hlasů  -  15  mandátů,  Československá  strana

národně  socialistická  101  hlasů  -  9  mandátů,  Československá  sociální  demokracie  63  hlasů  -  5

mandátů  a  Československá  strana  lidová  10  hlasů  -  1  mandát.  Byla  ukončena  činnost  místní

správní  komise  a  podle  výsledků  voleb  byl  ustaven  první  místní  národní  výbor,  který  převzal

správu města po ustavující schůzi konané 30. června 1946. Prvním předsedou se stal Josef Starý

za stranu komunistickou, prvním náměskem Bedřich Neumann za stranu národně socialistickou a

druhým náměstkem Josef  Mihule  za  stranu  sociální  demokracie.  Národní  výbor  měl  30  členů,  z

toho rada 10. Ustaveno bylo 9 komisí, a to osidlovací, sociální, finanční, průmyslová, technická,

zásobovací,  kulturní,  školská,  hospodářská  a  zemědělská.  Komise  byly  s  výjimkou  12-členné

komise  sociální  a  15-členné  komise  finanční  6-členné.  Dle  seznamu  z  října  1946  měl  národní

výbor 25 obecních zaměstnanců a spravoval plakátovací ústav, vodárnu, hřbitov a lesní správu.

Již  od  podzimu  1946  docházelo  v  orgánech  národního  výboru,  a  to  především  v  radě,  k

neshodám  mezi  zástupci  jednotlivých  politických  stran.  Situaci  se  pokusil  řešit  6-členný

koordinanční výbor, v němž měly politické strany paritní zastoupení. Spory vyústily v lednu 1947

v reorganizaci místního národního výboru. Dle rozdělení mandátů, které obdržely politické strany

ve volbách na jaře 1946, byl zvolen nový 30-členný národní výbor. Předsedou se stal Václav Pejla.

Obec  Luby  měla  2015  obyvatel,  z  toho  951  Němců.  Úřad  národního  výboru  zaměstnával  4

úředníky,  5  pomocných  kancelářských  sil,  3  zřízence  a  1  hajného,  celkem  13  zaměstnanců.  Od

ledna 1947 byla provedena změna v organizaci  úřadu,  který byl  rozdělen na čtyři  oddělení  -  viz

příloha č. 2.

Od 1. ledna 1947 převzal Místní národní výbor v Lubech správu obcí Dolní Luby a Horní

Luby, kde nebyla dosud ustavena místní správní komise. Pod společnou správou zůstaly až do 19.

března 1951, kdy došlo na základě rozhodnutí rady ONV v Chebu ke sloučení a obce Dolní Luby

a Horní Luby se staly osadami obce Luby.

Výnosem ministra  vnitra  č.  494/47  Ú.  l.  ze  dne  3.  května  1947  byl  pro  obec  Schönbach

stanoven český název Luby. Původně  národní  výbor navrhoval  název Lubov,  který se také začal

užívat  a  objevuje  se  v  úředním  razítku  obce  na  písemnostech  z  roku  1947.  Pro  obce  Dolní

Schönbach  a  Horní  Schönbach  byly stanoveny nové  úřední  názvy výnosem  ministra  vnitra  z  5.

února 1948, a to Dolní Luby a Horní Luby.

3.  září  1947 proběhly doplňovací volby do národního výboru a byla zvolena nová rada v

čele s novým předsedou Jaroslavem Boškem. Již na začátku listopadu došlo na základě  usnesení

koordinačního  výboru  ze  dne  30.  října  1947  k  odvolání  všech  členů  a  náhradníků  národního

výboru ustaveného v září. Byl zvolen nový národní výbor a na ustavující schůzi 10. listopadu 1947



- 6 - - 6 - 

byl  zvolen  předsedou  Jindřich  Špička,  rada  měla  nadále  10  členů,  zvoleno  bylo  6  komisí  -

finanční; osidlovací; živnostenská a cenová; sociální, kulturní a školská; zemědělská a zásobovací;

technická. V prosinci téhož roku národní výbor zaměstnával 6 úředníků,  3 pomocné kancelářské

síly,  1  zřízence,  4  dělníky  na  hodinovou  mzdu  (uklízečka,  popelář,  2  dělníci),  lesního  hajného,

nočního hlídače a hrobníka.

Do roku 1948 nenastaly v kompetenci místních národních výborů žádné podstatné změny.

Jejich  pravomoc  vyrůstala  z  bezprostředních  úkolů  a  byla  zprvu  podvázána  právními  normami

většinou prozatímního  charakteru.  Zpočátku  měly národní  výbory pravomoc dokonce i  v  oblasti

soudnictví nebo armády. V roce 1948 byl vydán ústavní zákon ze dne 9. května č. 150/1948 Sb.,

Ústava  Československé  republiky,  podle  kterého  se  národní  výbory  dělily  na  místní,  okresní  a

krajské. Národní výbory vykonávaly na území, pro které byly zvoleny, veřejnou správu ve všech

jejích  oborech,  zejména  obecnou  správu  vnitřní,  kulturní,  osvětovou,  ochranu  práce  a  správu

zdravotní a sociální, správu finanční pak podle zvláštních ustanovení. 

Po  únorovém  převratu  v  roce  1948  byl  v  Lubech  ustaven  místní  akční  výbor  Národní

fronty, který měl za úkol provést očistu orgánů státní správy od nespolehlivých lidí. Ten také řídil

kádrové  složení  místního  národního  výboru  a  zasahoval  do  všech  podstatných  záležitostí

veřejného  života  v  obci.  Předsedou  akčního  výboru  byl  František  Policar.  V  říjnu  1948  byli

místním akčním výborem navrženi noví členové MNV. 19. listopadu 1948 byl odvolán Městským

výborem KSČ v Lubech předseda národního výboru Jindřich Špička a na jeho místo byl jmenován

Josef Němeček. V prosinci byl ustaven nový národní výbor o 30 členech a 6 náhradnících. Rada

měla 10 členů, mezi něž bylo rozděleno 10 referátů. Na konci roku 1948 bylo v obci hlášeno 2235

obyvatel v 655 obytných domech. V obci se nacházely 4 průmyslové podniky, 19 zemědělských a

42 živnostenských podniků. Národní výbor řídil komunální podnik se 46 zaměstnanci, vodárnu a

hřbitov se 3 zaměstnanci a jesle se 4 zaměstnanci. Počet zaměstnanců na úřadě se k 1. lednu 1949

snížil z 9 na 6 - tajemník (od září 1948 Miroslav Hrubý), úředník hospodářského a výživovacího

oddělení, vedoucí důchodu, úředník podatelny, pokladník a hajný. K 1. lednu 1950 byly ustaveny

Sdružené  komunální  podniky  v  Lubech,  a  to  podle  zákona  č.  199/1948  Sb.,  o  komunálních

podnicích.

V roce 1950 měla obec 2244 obyvatel a 664 domů. Podle zákona ze dne 7. prosince 1949

č. 268/1949 Sb., o matrikách, vedly matriky a úkoly s tím související obstarávaly od 1. ledna 1950

místní národní výbory. Tímto dnem přešly do správy místních národních výborů i veškeré církevní

matriky.  Národní  výbor  v  Lubech  byl  pověřen  vedením  matrik  pro  Luby  a  přilehlé  obce  Dolní

Luby,  Horní  Luby,  Opatov,  Flussberg,  Božetín  a  později  od  roku  1961  pro  obce  Nový  Kostel,

Horku a Kopaninu s osadami. 

Vládním  nařízením  z  28.  února  1950  č.  14/1950  Sb.,  o  organizaci  místních  národních



- 7 - - 7 - 

výborů, byly zavedeny čtyři kategorie MNV. V obcích do 600 obyvatel byly MNV I. kategorie, v

obcích od 601 do 2000 obyvatel byly MNV II. kategorie, v obcích od 2001 do 6000 obyvatel byly

MNV III.  kategorie  a  obce  nad  6000  obyvatel  byly sídlem MNV IV.  kategorie.  MNV Luby byl

podle  tohoto  členění  zařazen  do  III.  kategorie.  V  červnu  1950  došlo  k  reorganizaci  místního

národního  výboru.  Předsedou  byl  zvolen  na  ustavující  schůzi  dne  23.  června  1950  opět  Josef

Němeček.  Plénum  mělo  30  členů,  rada  byla  složena  z  9  členů.  Jednotliví  členové  rady  byli

pověření  vedením  referátů  bezpečnostního,  technického,  školského  a  osvětového,  finančního,

hospodářského, zásobovacího, zemědělského, zdravotního, sociálního. Národní výbor zaměstnával

5  úředníků  (tajemník,  matrikář,  vedoucí  důchodu,  pokladní  -  účetní,  úředník  pro  zásobování  a

zemědělství), 2 pomocné dělníky, 1 uklizečku, 1 hajného, 1 ponocného, 1 hrobníka a 4 pracovnice

v jeslích. 

13.  prosince  1951  byl  odvolán  místním  akčním  výborem  Národní  fronty  z  funkce  Josef

Němeček a na funkci předsedy byl schválen prozatímně Karel Krejčí. Na schůzi MNV 14. března

1952 byl zvolen předsedou Josef Krajčík.

Dne  3.  března  1954  byl  vydán  ústavní  zákon  č.  12/1954  Sb.  a  zákon  č.  13/1954  Sb.,  o

národních  výborech,  a  zákon  č.  14/1954  Sb.,  o  volbách  do  národních  výborů.  Přestože  ústava

stanovila  volitelnost  národních výborů,  volby do  nich  se  poprvé  od  jejich  vzniku  uskutečnily až

dne  16.  května  1954.  Předtím  byli  členové  místních  národních  výborů  jmenováni  okresním

národním výborem na návrh Národní fronty. Volební období bylo tříleté. Po volbách na ustavující

schůzi  MNV  v  Lubech  dne  24.  května  1954  byl  zvolen  předsedou  Josef  Mařík  a  tajemníkem

František Bayer. Plénum mělo 18 členů, rada 5. Bylo ustaveno 6 komisí: zemědělská; vyživovací;

finanční  a  rozpočtová;  pro  výstavbu  a  místní  hospodářství;  pro  školství  a  osvětu;  zdravotní,

sociální  a  bytová.  Rodinné  a  obytné  domy  a  provozovny,  které  nepřešly  do  soukromého

vlastnictví, převzala v roce 1955 od národního výboru do správy Domovní správa v Lubech, která

přešla od 1.  července  1965 do  Oblastního  bytového podniku  v  Lubech  pro  oblast  Luby,  Skalná,

Plesná, Milhostov a Nový Kostel.

Po  volbách  konaných  19.  května  1957  byl  zvolen  předsedou  národního  výboru  Josef

Krajčík. Ustaveno bylo 7 stálých komisí - sociální a zdravotní; školská a kulturní; pro obchod; pro

výstavbu a  místní  hospodářství;  pro  místní  bezpečnost;  zemědělská  a  finanční.  V  roce  1959  byl

zřízen  hospodářsko-správní  odbor  s  úseky:  1)  správní,  2)  plánovací  a  finanční,  3)  pro  místní

hospodářství, výstavbu, obchod a zemědělství, 4) školství, kultury, zdravotnictví a sociální péče. 

Ústavním  zákonem  č.  100/1960  Sb.  z  11.  července  1960  byla  přijata  nová  ústava

Československé socialistické republiky, ve které se odrazilo vydání zákona o novém členění státu

a zákonů upravujících pravomoci a odpovědnost NV a uspořádání jejich činnosti. Podle zákona č.

36/1960  Sb.  z  9.  dubna  1960,  o  územním  členění  státu,  byly  s  účinností  od  1.  července  1960



- 8 - - 8 - 

vytvořeny nové okresy. Okresy Aš, Cheb a Mariánské Lázně byly sloučeny do jednoho správního

okresu  Cheb,  jehož  součástí  město  Luby  zůstalo.  V  rámci  územních  změn  v  okrese  Cheb  byla

podle  usnesení  rady ONV  v  Chebu  ze  dne  8.  dubna  1960  sloučena  obec  Opatov  s  obcí  Luby s

účinností od 12. června 1960. K tomuto datu měly Luby osady Dolní Luby, Horní Luby a Opatov.

Podle zákona č. 39/1960 Sb., o volbách do národních výborů, se 12. června 1960 na území

celého státu  konaly volby do NS,  KNV, ONV, MěstNV a MNV v novém územním uspořádání.

Poslanci národních výborů, kteří dříve byli označováni jako členové NV, byli voleni na rozdíl od

předchozího  volebního  období  nově  na  čtyřleté  období.  Zákon  č.  65/1960  Sb.,  o  národních

výborech,  poskytoval  právní  základ  k  dalšímu  rozšíření  pravomoci  a  odpovědnosti  národních

výborů,  krajský  národní  výbor  mohl  určit,  ve  kterých  obcích  městského  charakteru  bude  podle

tohoto  zákona  působit  městský národní  výbor.  Na  ustavující  schůzi  po  volbách,  dne  24.  června

1960,  byl  zvolen  předsedou  MNV  Josef  Krajčík,  náměstkem  Adolf  Kratina  a  tajemníkem

František  Bayer.  Rada  měla  11  členů.  Při  národním  výboru  pracovalo  10  stálých  komisí  -  pro

ochranu veřejného pořádku, pro místní  hospodářství,  sociální  -  zdravotní,  pro výstavbu,  školská,

plánovací,  pro  obchod,  zemědělská,  finanční,  kulturní.  Národní  výbor  řídil  19  drobných

provozoven,  jejichž  hlavní  činností  bylo  zajištění  a  poskytování  služeb  místnímu obyvatelstvu  a

obyvatelstvu nejbližšího okolí. 14 provozoven bylo vedeno mimo rozpočet a 5 v rozpočtu. K 30.

červnu 1961 byla zrušena struktura drobných provozoven národního výboru a byl vytvořen nový

podnik komunálních služeb, který byl v červenci 1965 začleněn do Veřejných služeb města Cheb.

V roce 1961 měla obec Luby 2274 obyvatel (Luby 1969 obyvatel, Dolní Luby 26 obyvatel, Horní

Luby 112 obyvatel, Opatov 167 obyvatel), v roce 1970 měla 2551 obyvatel (Luby 2315 obyvatel,

Dolní Luby 27 obyvatel, Horní Luby 62 obyvatel, Opatov 145 obyvatel a Výspa 2 obyvatele) a 462

domů. Většina obyvatel byla zaměstnána v průmyslu a ve službách.

Usnesením ONV v Chebu ze dne 5.  března 1964 byla odloučena od obce Vackov místní

část Flussberg (ve výměře asi 85 ha) a připojena ke katastrálnímu území Luby. Dále Výspa, osada

obce  Vackov,  byla  sloučena  s  obcí  Luby a  stala  se  její  osadou  s  účinností  od  1.  ledna  1964.  V

důsledku  sloučení  obce  Horka  s  obcí  Milhostov  byla  vyčleněna  obec  Horka  s  osadami  Dolní

Částkov  a  Hluboká  z  matričního  obvodu  v  Lubech  k  matričnímu  obvodu  v  Nebanicích.  Po

volbách, které se uskutečnily v červnu 1964, byl na základě  zákona č.  65/1960 Sb.,  o  národních

výborech,  zřízen  v  Lubech  městský národní  výbor.  Na  1.  zasedání  městského  národního  výboru

dne  7.  července  1964  byl  zvolen  předsedou  opět  Josef  Krajčík,  náměstkem  Václav  Stašek  a

tajemníkem František Bayer. Rada měla 9 členů. Při národním výboru pracovalo 8 komisí, a to pro

místní hospodářství a plánovací, sociální - zdravotní, pro obchod, pro výstavbu, školská a kulturní,

finanční, zemědělská a pro ochranu veřejného pořádku.

Dne 13.  července  1967 zákonem č.  69/1967 Sb.,  ze  dne  29.  června  1967,  byla  upravena



- 9 - - 9 - 

působnost národních výborů. Místní národní výbor spravoval: mateřské školy, ZDŠ, územní jesle,

dětský útulek,  školní  jídelnu,  místní  lidovou  knihovnu  a  další  kulturní  zařízení.  Dále  spravoval

místní  komunikace,  místní  osvětlení  a  obstarával  komunální  nebo  jiné  služby  pro  obyvatelstvo.

Schvaloval  rozmístění  prodejen,  prodejní  dobu  a  činil  opatření  k  zajištění  zásobování  obyvatel.

Vykonával  státní  správu,  zejména  na  úseku  evidence  obyvatel,  vedení  matrik,  požární  ochrany,

výstavby,  hospodaření  s  byty  a  nebytovými  prostory,  ochrany  rostlinné  a  živočišné  výroby  a

ochrany zemědělského a lesního fondu. 

V souvislosti  se  zákonem č.  69/1967 Sb.  upravila  vláda  vládní  nařízení  č.  9/1968  Sb.,  o

zřizování odborů  v aparátu NV, a to podle jednotlivých stupňů  a  u  městských národních výborů

podle jejich velikosti dané počtem obyvatel.

Po  roce  1967  došlo  k  četným  ústavním  změnám.  Ústava  z  roku  1960  byla  podstatně

pozměněna zákonem č. 143/1968 Sb., o československé federaci, ústavním zákonem č. 125/1970

Sb., a ústavním zákonem č. 43/1971 Sb. Volební období národních výborů bylo stanoveno na pět

let.  Zákon  ČNR  č.  54/1971  Sb.  a  č.  57/1971  Sb.,  kterým  se  mění  zákon  č.  69/1967  Sb.,  o

národních  výborech,  nově  stanovil  podle  počtu  obyvatel  minimální  počty  poslanců  místních  a

městských  národních  výborů.  Podle  těchto  zákonů  se  ve  dnech  26.  a  27.  listopadu  1971

uskutečnily  volby  do  národních  výborů,  které  ukončily  období  spojené  s  politickými  událostmi

konce 60. let  20.  století,  kdy změny ve složení NV byly v rámci  normalizace společnosti  řešeny

kádrovými komisemi. Na konci roku 1970 byl odvolán Josef Krajčík z funkce předsedy MěstNV,

až do března 1971, kdy byl zvolen předsedou Antonín Šperl, ho zastupoval místopředseda Václav

Stašek. Po listopadových volbách v roce 1971, kterých se v Lubech zúčastnilo 1698 voličů, se stal

předsedou  MěstNV  Adolf  Hommer,  místopředsedou  Zdeněk  Novák  a  tajemníkem  František

Bayer.  Ustavujícím  zasedáním  35-členného  výboru,  které  se  konalo  17.  prosince  1971,  bylo

zřízeno  6  komisí  (pro  ochranu  veřejného  pořádku,  finanční,  pro  výstavbu,  pro  obchod  a  služby,

školská  a  kulturní,  sociální  -  zdravotní)  a  Výbor  lidové  kontroly.  Podle  výsledků  sčítání  lidu,

domů  a  bytů  v  roce  1971  žilo  k  1.  prosinci  v  Lubech  2534  obyvatel,  z  toho  1734  Čechů,  395

Slováků, 5 Poláků, 361 Němců, 21 Maďarů, 7 Ukrajinců a Rusů a 11 ostatní. Z 1300 ekonomicky

činných občanů jich 201 dojíždělo do zaměstnání mimo město. V obci bylo 356 rodinných domů,

85  obytných  domů  a  12  bývalých  zemědělských  usedlostí.  Od  1.  ledna  1976  byla  sloučena

Oblastní domovní správa Luby s Oblastním bytovým podnikem v Chebu.

K volbám v roce 1976 se dostavilo 1693 voličů. Po těchto volbách tvořilo městský národní

výbor  40  poslanců,  rada  byla  devítičlenná  a  předsedou  byl  zvolen  František  Bayer.  Při  MěstNV

pracovalo  7  komisí,  Výbor  lidové  kontroly,  aktiv  péče  o  rodinu  a  děti,  Sbor  pro  občanské

záležitosti  a  4  občanské  výbory  (během  roku  1977  přibyly  další  2  občanské  výbory)  a  od  roku

1978 aktiv mladých poslanců.



- 10 - - 10 - 

Plenární  zasedání  MěstNV  dne  10.  července  1979  schválilo  přejmenování  části  obce

Flussberg  na  Návrší.  K  1.  březnu  1980  došlo  na  základě  usnesení  plenárního  zasedání  ONV  v

Chebu  konaného  21.  února  1980  ke  zrušení  již  delší  dobu  neobydlené  části  obce  Výspa.  Po

provedené  územní  změně  měla  obec  Luby tyto  části:  Dolní  Luby,  Horní  Luby,  Luby a  Opatov.

Podle sčítání lidu k 1. listopadu 1980 zde žilo 2644 obyvatel (21 v Dolních Lubech, 108 v Horních

Lubech, 2447 v Lubech a 68 v Opatově) ve 435 domech.

Po volbách v roce 1981 byl ustaven 50-členný národní výbor.  Předsedou byl opět  zvolen

František  Bayer.  Ustaveno  bylo  7  stálých  komisí  -  finanční  a  plánovací,  pro  obchod  a  služby,

sociální-zdravotní,  školská  a  kulturní,  pro  výstavbu  a  zvelebení  obce,  pro  ochranu  veřejného

pořádku,  pro  sport  a  mládež.  Při  MěstNV  pracoval  Výbor  lidové  kontroly,  Sbor  pro  občanské

záležitosti, aktiv mladých poslanců, branná komise a 4 občanské výbory. Vyhláška Západočeského

krajského  národního  výboru  v  Plzni  ze  dne  28.  dubna  1982  určila  obec  Luby s  účinností  od  1.

července 1982 jako střediskovou obec. Při MěstNV v Lubech byl zřízen stavební úřad pro územní

obvod  Luby,  Plesná,  Nový  Kostel,  Milhostov.  V  říjnu  téhož  roku  byla  zrušena  komise  pro

výstavbu,  jejíž  činnost  převzal  stavební  úřad.  Od  1.  ledna  1983  byla  rozšířena  pravomoc

stavebního  úřadu  na  obce  Skalná  a  Křižovatka.  Po  volbách  v  roce  1986  byl  zvolen  předsedou

národního  výboru  Zdeněk  Novák,  který setrval  ve  své  funkci  až  do  roku  1990.  Úřad  národního

výboru byl po celou dobu své existence umístěn na náměstí 5. května čp. 164.

Kompetence NV byla dále rozšířena na základě zákona č. 155/1988 Sb., kterým se mění a

doplňuje zákon o národních výborech č. 140/1988 Sb. Na základě nařízení vlády ČSR č. 214/1988

Sb., z 19. října 1988, o drobných provozovnách NV jako právnických osobách, nařízení vlády č.

154/1982 Sb.,  o  poskytování  služeb  občany na  základě  povolení  NV,  podle  zákona č.  155/1988

Sb., byla tato působnost rozšířena také o povolení k prodeji zboží a služeb.

Na změněnou politickou situaci v roce 1990 reagovala řada zákonů, které postupně vedly k

ukončení činnosti NV. Podle ústavního zákona č. 14/1990 Sb., o odvolání zastupitelských sborů a

volbě  nových  poslanců  NV,  bylo  změněno  složení  NV  na  základě  politické  dohody  orgánů

Národní fronty s Občanským fórem. Po vydání zákona ČNR č. 94/1990 Sb., o působnosti NV při

provádění  některých  ustanovení  zákona  o  právu  shromažďovacím  a  zákona  o  civilní  službě,

vykonávaly  NV  působnost  ve  věcech  práva  shromažďovacího  podle  zákona  č.  84/1990  Sb.,  o

právu shromažďovacím.

Ústavním zákonem č. 294/1990 Sb., kterým se mění a doplňuje ústavní zákon č. 100/1960

Sb., Ústava ČNR, a ústavní zákon č. 143/1968 Sb., o československé federaci, kterým se zkracuje

volební období NV, se základem místní samosprávy stala obec. Ustanovení o NV bylo nahrazeno

ustanovením  o  místní  samosprávě  a  volební  období  NV  bylo  ukončeno  dnem  voleb  do

zastupitelstev  obcí,  které  se  uskutečnily  24.  listopadu  1990  (zákon  ČNR  č.  368/1990  Sb.,  o



- 11 - - 11 - 

volbách do zastupitelstev obcí, usnesení předsednictva ČNR z 5. září 1990, o vyhlášení voleb do

zastupitelstva obcí, částka 59/1990 Sb.).

Činnost  Městského národního výboru v Lubech ukončil  zákon č.  367/1990 Sb.,  o  obcích

(obecním  zřízení),  který  s  účinností  od  24.  listopadu  1990  nově  zorganizoval  ve  státě  územní

správu a samosprávu.



- 12 - - 12 - 

II. Vývoj a dě jiny archivního fondu

O spisové službě u místního národního výboru a následně  u městského národního výboru

vypovídají  doklady zakládané v  archivu  do  spisu  o  fondu od  roku  1953.  Spisový materiál  byl  u

původce uložen ve 2.  patře budovy národního výboru do roku 1968 společně  se  skladem civilní

obrany, poté v samostatné místnosti.

První část dokumentů MSK a MNV z let 1945 - 1952 byla předána do okresního archivu 5.

listopadu 1953 (dodatečně zapřírůstkováno pod číslem 784). Další část dokumentů byla předána 3.

července 1959. Jednalo se o 67 knih, 75 balíků  a 198 pořadačů z let 1934 - 1950, číslo přírůstku

24.  Z  těchto  dokumentů  byl  vytříděn  materiál  do  fondu  Archiv  obce  Luby  (EL  NAD  427).  V

průběhu let 1971 - 1990 proběhlo 11 skartačních řízení u Městského národního výboru v Lubech,

z toho 6 s následným svozem dokumentů - čísla přírůstků 404, 466, 785 (nalezeno bez záznamu o

převzetí),  612.  Na  městském  národním  výboru  bylo  provedeno  Okresním  archivem  v  Chebu  8

archivních dohlídek.

Po  roce  1990  byly  v  rámci  skartačního  řízení  u  Městského  úřadu  v  Lubech  předány  do

SOkA  Cheb  dokumenty  MěstNV  o  rozsahu  2,05  bm  -  čísla  přírůstků  1353  a  55/2002.  K

poslednímu předání dokumentů došlo již v průběhu zpracování fondu v únoru a v červnu 2009 -

čísla  přírůstků  12/2009 a 92/2009.  Tyto přírůstky byly zapracovány do  inventáře  ještě  před  jeho

dokončením,

V době  od archivního převzetí fondu Městský národní výbor Luby až do jeho zpracování

nebyly provedeny žádné restaurátorské zásahy. 

V období let 1945 - 1950 nebyl u MSK a MNV užíván vlastní spisový plán, ani se neřídil

žádným  systémem  nařízeným  pro  toto  období  ministerstvem  vnitra.  Písemnosti  byly  u  původce

ukládány  do  spisovny  chronologicky,  většina  spisů  byla  označena  číslem  jednacím,  popř.

oddělením  úřadu,  které  jej  vyřizovalo.  Po  roce  1950  se  původce  dokumentů  řídil  (v  některých

letech  více  nebo  méně)  ukládacím  systémem  nařízeným  v  různých  obdobích  pro  ukládání

písemností národních výborů centrálními institucemi. Většina spisů je označena spisovými znaky,

z části byly spisovými znaky označeny nikoliv spisy, ale ukládací obaly - desky, pořadače. 

Při  prvním  zpracování  fondu  v  roce  1974  bylo  vnitřní  skartací  vyřazeno  17,54  bm

bezcenného  materiálu,  viz  protokol  o  provedené  vnitřní  skartaci.  Je  zřejmé,  že  před  převzetím

písemností  MěstNV  v  Lubech  do  okresního  archivu  došlo  ke  zničení  některých  dokumentů.

Zápisy ze schůzí MSK se nedochovaly žádné, zápisy ze schůzí národního výboru z období 1946 -

1957 se z některých let nedochovaly vůbec nebo jen částečně, z let 1986 - 1990 nejsou ve fondu

žádné. Obdobně  je tomu u zápisů  z  komisí.  Spisy z konce 50. let  nejsou ve fondu až na některé

jednotliviny  zastoupeny,  dokumentů  po  roce  1960  se  dochovalo  vzhledem  k  rozsáhlosti  celého

fondu  poměrně  málo.  Stavební  dokumentace  se  ve  fondu  nevyskytuje,  neboť  je  uložena  na



- 13 - - 13 - 

stavebním úřadě u Městského úřadu v Lubech.  

Archiválie původce se nacházejí také v jiných fondech, a to ve fondu ONV Cheb (EL NAD

266) v záležitostech členů MSK a MNV a ve spisech k volbám z let 1945 - 1947 (inv. č. 822, 824,

826), dále ve fondu Archiv města Luby (EL NAD 427) jsou uloženy hřbitovní kniha z let 1931 -

1950,  knihy evidence  přihlášek  a  odhlášek  pobytu  z  období  1940  -  září  1945  a  kniha  evidence

vydaných průkazů totožnosti z období 1942 - září 1945.



- 14 - - 14 - 

III. Archivní charakteristika archivního fondu

Časové rozmezí fondu je (1932) 1945 - 1990 a obsahuje  dokumenty z  působnosti  Místní

správní komise v Lubech, Místního národního výboru v Lubech a Městského národního výboru v

Lubech. Přestože fond pokrývá celou dobu působnosti původce, nejsou v něm zastoupeny všechny

písemnosti  např.  zápisy  ze  schůzí  orgánů  národního  výboru  jsou  neúplné,  ucelenější  řadu  tvoří

pouze  zápisy z  let  1957  -  1965  a  1971  -  1985,  z  ostatních  let  jsou  dochovány pouze  torzovitě,

popř. vůbec. Dokumenty z let 1961 - 1990 tvoří poměrně malou část fondu (7 kartonů), většinou

se jedná o písemnosti účetního charakteru.

Spodní  hranice  časového  rozmezí  se  posunula  před  dobu  vzniku  vlastního  původce.  Pod

signaturou  428,  inv.  č.  312,  jsou  uloženy  osobní  spisy  zaměstnanců,  u  kterých  jsou  přiloženy

osobní  doklady,  jejichž  vznik  sahá  až  do  roku  1932  a  tvoří  priorum  celého  fondu.  Původně

vykazované posteriorum (rok 1991) nebylo ve fondu nalezeno. Pravděpodobně došlo k nesprávné

dataci při převzetí dokumentů a jejich zařazení do archivního fondu. 

Část fondu z let 1945 - 1960 byla zpracována v roce 1975 pracovníkem Okresního archivu

v  Chebu  Václavem  Staňkem  formou  prozatímního  inventárního  seznamu.  V  roce  2009  bylo

přistoupeno ke zpracování celého fondu. 

Při  generální  inventuře  v  roce  2001  byly z  fondu  Městský národní  výbor  Luby vyřazeny

dokumenty jiného  původce.  Ty byly následně  zařazeny do  příslušných  fondů.  Do  fondu  Archiv

obce Slatina (EL NAD 1053) 4  knihy a 1  fascikl  z  let  1890 -  1940 -  číslo  úbytku  155/2001,  do

fondu Národní škola Luby (EL NAD 933) 1 kniha z let 1950 - 1951 - číslo úbytku 157/2001 a do

fondu  Archiv  města  Lázně  Kynžvart  (EL  NAD  345)  1  fascikl  z  let  1937  -  1945  (1946)  -  číslo

úbytku 159/2001.

Podle Metodického pokynu pro inventární zpracování archivních fondů  národních výborů

ve  Státním  oblastním  archivu  v  Plzni  č.  j.  SOAP/006-3120/2007  ze  dne  1.  listopadu  2007  byly

zápisy z pléna, rady, komisí  a dalších orgánů  a aktivů  národního výboru předřazeny do oddělení

Orgány národního výboru a v nich rozděleny do sérií  podle jednotlivých orgánů  a v jejich rámci

byly seřazeny chronologicky, zápisy ze schůzí  komisí  byly seřazeny abecedně.  Dále byl  materiál

fondu rozdělen na úřední knihy a spisový materiál. Knihy byly členěny na knihy evidenční, účetní

a  pamětní  a  byly  dále  rozděleny  sériově  a  v  rámci  sérií  chronologicky.  Spisový  materiál  byl

rozdělen na registraturní pomůcky a spisy. 

Manipulace  a  uspořádání  spisů  byly  provedeny  tak,  aby  jejich  seřazení  respektovalo

především  signatury  používané  původcem  a  dále  příslušné  spisové  plány  platné  pro  ukládání

dokumentů u národních výborů. Při tvorbě inventárních jednotek byly spisy v některých případech

ponechány podle  původního  rozdělení  ve  společné  inventární  jednotce  pod  jednou  signaturou,  i



- 15 - - 15 - 

přestože  používaný  spisový  plán  umožňuje  umělé  rozdělení  do  samostatných  inventárních

jednotek, např. záležitosti voleb do národních výborů a Národního shromáždění (inv. č. 251, 419).

Spisy  z  období  1945  -  1960  (I.  manipulace)  byly  zmanipulovány  podle  desetinného  třídění

spisového plánu národních výborů z roku 1950 (spisový plán vydaný ministerstvem vnitra pod zn.

185/14-8/7-1950-I/6). Období 1961 - 1990 (II. manipulace) bylo zmanipulováno podle spisového

plánu  z  roku  1987  (instrukce  ministerstva  vnitra  ČSR  č.  12/1987,  č.  j.  VS/1-11110/675/87,

Věstník  vlády  ČSR  pro  národní  výbory).  Při  zpracování  fondu  byl  rovněž  zohledněn  interní

předpis  č.  4/2006  -  Vnitřní  směrnice  ředitele  SOA  v  Plzni  pro  zpracování,  posuzování,

schvalování a evidenci archivních pomůcek ve Státním oblastním archivu v Plzni.

Před zpracováním měl fond 218 knih, 9 podacích protokolů, 146 kartonů, 43 balíků a měřil

22,60  bm.  Během  zpracování  byly  z  fondu  vyřazeny  dokumenty  jiných  původců  a  byly  z  nich

vytvořeny nové fondy: Národní fronta - místní výbor Luby (EL NAD 1404) - 1 podací protokol a 1

karton písemností  z  let  1948 - 1955 o rozsahu 0,15 bm; Místní  správní  komise Horní  Luby (EL

NAD 1405) - 1 podací protokol a 2 kartony písemností  z  let  (1940) 1945 - 1948 o rozsahu 0,41

bm; Místní správní komise Dolní Luby (EL NAD 1406) - 1 karton písemností z let 1945 - 1948 o

rozsahu 0,11 bm. Dále bylo přeřazeno do fondu Archiv města Luby (EL NAD 427) 5  knih a 13

kartonů  spisů  z  let  1866 -  1945 (1950) o  rozsahu 1,69 bm. Mezi  knihami byla do fondu Archiv

města  Luby  přeřazena  i  hřbitovní  kniha  z  let  1931  -  1950,  přestože  v  letech  1945  -  1950  byla

vedena  u  původce,  bylo  přihlédnuto  k  tomu,  že  delší  časový  úsek  byla  kniha  vedena  obecním

úřadem. Celkem bylo v rámci vnitřních změn z fondu Městský národní výbor Luby vyřazeno 2,36

bm dokumentů z let 1866 - 1955.

Při  inventárním zpracování  bylo  vnitřní  skartací  vyřazeno 7,17  bm písemností  bez  trvalé

dokumentární  hodnoty.  Informace  o  vyřazených  dokumentech  poskytuje  Protokol  o  vyřazení

duplikátů a jednotlivin nearchivní povahy ze dne 20. listopadu 2009, č. j. SOAP/020-0720/2009. 

Po  zpracování  fond  Městský  národní  výbor  Luby  obsahuje  205  evidenčních  jednotek  a

měří  13,05  bm,  z  toho  101  úředních  knih  o  rozsahu  1,60  bm;  23  podacích  protokolů  o  rozsahu

0,39 bm; 2 indexy o rozsahu 0,06 bm a 79 kartonů o rozsahu 11 bm. Rozdíl mezi zaevidovanými

knihami před a po zpracování vznikl tím, že jako evidenční jednotka knihy byl původně nesprávně

evidován i spisový materiál uložený v deskách.

Písemnosti fondu náleží do I. a II. kategorie. Podle Přílohy č. 3 k zák. č. 499/2004 Sb. jsou

v I. kategorii zařazeny zápisy ze schůzí pléna a rady MNV a MěstNV, jak v podobě knižní, tak v

podobě spisové - inv. č. 1 - 64 a kroniky města - inv. č. 170 - 177.

Dokumenty dochované v tomto fondu jsou vedeny převážně v českém jazyce. Vzhledem k

tomu,  že  po  druhé  světové  válce  tvořili  většinu  obyvatelstva  obce  Němci,  vyskytují  se  ještě  v

letech  1945  -  1948  i  dokumenty  psané  německy,  např.  vyhlášky,  oběžníky,  matriční  věci,



- 16 - - 16 - 

záležitosti  národní  bezpečnosti,  lístky pro  domácnost,  evidence  dopravních  prostředků,  rozpočty

MNV (inv.  č.  204,  255,  270,  343,  385,  397  aj.).  Jelikož  v  Lubech  díky své  specializaci  zůstala

nezanedbatelná  německá  menšina  a  její  zástupci  kandidovali  do  MNV  ve  volbách  v  roce  1954,

jsou volební spisy vedeny jak v českém, tak v německém jazyce (inv. č. 251).

Fyzický stav archiválií fondu je dobrý a nejsou nutné restaurátorské zásahy, pouze některé

dokumenty jsou poškozeny prachem a trhlinami.



- 17 - - 17 - 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu

Archivní fond Městský národní výbor Luby obsahuje dokumentaci o vývoji tohoto města v

letech  1945  -  1990.  Materiál  fondu  umožňuje  studium  chodu  veřejné  správy,  politických  a

ekonomických poměrů v obci, zejména z druhé poloviny 40. let a z 50. let 20. století byla ve fondu

ponechána  dokumentace  vypovídající  o  pohybech  obyvatelstva,  majetkových  přesunech  a

zásadních společenských změnách v tomto období. K nejvýznamnějším částem fondu patří zápisy

ze schůzí orgánů národního výboru. Písemný materiál fondu zachycuje důsledky 2. světové války

a především nucené vysídlení původních obyvatel  poznamenaly život pohraničního města a jeho

obyvatel. 



- 18 - - 18 - 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky

Archivní fond uspořádala, inventární seznam a úvod sestavila v roce 2009 Jana Rájková ve

Státním okresním archivu Cheb.

Cheb, 7. 10. 2010  Jana Rájková

                                  



- 19 - - 19 - 

Seznam použitých pramenů a literatury

Prameny

- Fond č. 266 - Okresní národní výbor Cheb

Literatura

- Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850 - 1970, I. - II. díl, Praha 1978

- Sbírky zákonů, ročník 1945 - 1950, 1953, 1954, 1958, 1960, 1961, 1964, 1965, 1967,

  1968, 1971, 1972, 1975, 1978, 1982, 1983, 1988, 1990

- Seznam obcí ČSSR 1960, Praha 1960

- Seznam obcí v zemích českých, Praha 1949

- Statistický lexikon obcí ČSSR 1982, I. díl, Praha 1984

- Štroblík, Vladimír: Vývoj místních a městských národních výborů na území České 

   republiky (1945 - 1990). Archivní časopis, ročník 51, s. 73 - 90

- Ústavní dekret presidenta republiky č. 18/1944 Ústředního věstníku československého,

   o národních výborech a prozatímním Národním shromáždění

- Zprávy státního úřadu statistického, řada D, číslo 1 - 16



- 20 - - 20 - 

Příloha č. 1

Seznam použitých zkratek

aj. a jiné

Akce 2M, 5M 2 miliony a 5 milionů brigádnických hodin
odpracovaných občany ve prospěch republiky na
zvelebování obce

Akce Z akce Zvelebení

AP archivní pomůcka

atd. a tak dále

bm běžný metr

č. číslo

č. j. číslo jednací

čl. článek

ČNR Česká národní rada

čp. číslo popisné

čsl. československý

ČSR Československá republika, Česká socialistická republika

ČSSR Československá socialistická republika

dr. doktor

EL NAD evidenční list Národního archivního dědictví

ev. j. evidenční jednotka

ha hektar

inv. č. inventární číslo

KNV krajský národní výbor

KSČ Komunistická strana Československa

k. ú. katastrální území

m n. m. metr nad mořem

MěstNV městský národní výbor

MNV místní národní výbor

MSK místní správní komise



- 21 - - 21 - 

např. například

NF Národní fronta

n. p. národní podnik

NS Národní shromáždění

NS - Frauenschaft Národně socialistické ženské hnutí

NV národní výbor

odd. oddělení

ONV okresní národní výbor

popř. popřípadě

ROH Revoluční odborové hnutí

Sb. Sbírka zákonů

SNB Sbor národní bezpečnosti

SOA státní oblastní archiv

SOAP Státní oblastní archiv v Plzni

SOkA státní okresní archiv

SPOZ Sbor pro občanské záležitosti

tzv. tak zvané

Ú. l. Úřední list

UNRRA poválečná sociální pomoc (United Nations Relief and
Rehabilitation Administration)

zák. zákon

ZDŠ základní devítiletá škola



- 22 - - 22 - 

Příloha č. 2

Oddělení úřadu MSK v Lubech a stav zaměstnanců - prosinec 1945

Oddělení Češi Němci

Sekretariát 3 1

Důchod 1 4

Zásobovací a hospodářské oddělení - 4

Vyživovací oddělení 4 2

Popisné oddělení 1 1

Bytové oddělení 4 2

Dělníci (odvoz popela, vodovod, komunikace) - 4

Lesní personál 1 1

                                                                    Celkem 14 19

Rozdělení úřadu MNV v Lubech - leden 1947

I. Sekretariát administrativa všeobecně, podatelna

II. Důchod účetní a pokladní agenda obce a obecního hospodářství,

účetní a pokladní agenda přenesené působnosti (FNO)

III. Zásobovací a hospodářské odd. zásobovací a hospodářsko-zemědělská agenda

IV. Policejní a popisné odd. místně policejní věci, popisný úřad, bytový referát,

osidlovací záležitosti, správa konfiskovaného majetku



- 23 - - 23 - 

Příloha č. 3

Popis členění inventárního seznamu

Časový rozsah Inv. č.

Orgány národního výboru 1945-1990 1-86

Úřad národního výboru

I . Úřední knihy

A. Evidenční knihy 1945-1967 87-93

B. Účetní knihy                                                                      1945-1985                94-169

C. Pamětní knihy 1965-1979 170-177

II. Spisový materiál

A. Registraturní pomůcky 1945-1976 178-202

B. Spisy

I. manipulace 1945-1960 (1932) 1945-1960                203-412

II. manipulace 1961-1990             1960-1990 413-453



- 24 - - 24 - 

Inventární seznam



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

ORGÁNY NÁRODNÍHO VÝBORU

1 Zápis ze schůze pléna MNV
5. 7. 1946

1946 N 1

2 Zápisy ze schůzí pléna MNV
3. 9., 10. 11., 4. 12. 1947

1947 N 1

3 Zápis ze schůze pléna MNV
26. 11. 1948

1948 N 1

4 Zápisy ze schůzí pléna MNV
19. 5. 1949, usnesení 4. 8. a 20. 9. 1949

1949 N 1

5 Zápisy ze schůzí pléna MNV
23. 6., 4. 8., 20. 10. 1950

1950 N 1

6 Zápisy ze schůzí pléna MNV
25. 2. - 12. 12. 1952

1952 N 1

7 Zápisy ze schůzí pléna MNV
30. 1. - 9. 5. 1953

1953 N 1

8 Zápis ze schůze pléna MNV
24. 5. 1954

1954 N 1

9 Zápisy ze schůzí pléna MNV
schůze č. 2 - 28 (28. 6. 1957 - 11. 12. 1959)
schůze č. 1 - 6 (8. 1. - 3. 6. 1960)

1957-1960 K 1

10 Zápisy ze schůzí pléna MNV
schůze č. 1 - 14 (24. 6. 1960 - 11. 12. 1961)

1960-1961 K 2

11 Zápisy ze schůzí pléna MNV
schůze č. 15 - 33 (19. 1. 1962 - 24. 4. 1964)

1962-1964 K 3

12 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 1 - 4 (7. 7. - 11. 12. 1964)

1964 N 2

13 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 5 - 11 (27. 1. - 11. 11. 1965)

1965 N 2

14 Zápis ze schůze pléna MěstNV
schůze č. 24 (16. 11. 1967)

1967 N 2

15 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 25 - 30 (25. 1. - 12. 12. 1968)

1968 N 2

16 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 31 - 35 (6. 2. - 20. 11. 1969)

1969 N 2

17 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 41 - 45 (28. 1. - 6. 8. 1971)

1971 N 2

18 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 2 - 5, 7 (20. 1. - 14. 9. 1972)

1972 N 2

19 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 10, 12 - 17 (25. 1. - 29. 11. 1973)

1973 N 2

20 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 19 - 24 (7. 2. - 13. 12. 1974)

1974 N 2

21 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 25 - 30 (30. 1. - 20. 11. 1975)

1975 N 2

 - 25 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

22 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 31 - 32 (29. 1., 25. 3. 1976)
slavnostní schůze 26. 8. 1976
schůze č. 1 (10. 11. 1976)

1976 N 2

23 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 2 - 7 (13. 1. - 10. 11. 1977)

1977 N 2

24 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 8 - 14 (19. 1. - 9. 11. 1978)

1978 N 2

25 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 15 - 20 (6. 2. - 27. 11. 1979)

1979 N 2

26 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 21 - 25 (26. 2. - 7. 10. 1980)

1980 N 3

27 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 1 - 4 (24. 6. - 24. 11. 1981)

1981 N 3

28 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 5 - 10 (23. 2. - 30. 11. 1982)

1982 N 3

29 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 11 - 16 (15. 2. - 9. 12. 1983)

1983 N 3

30 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 17 - 22 (21. 2. - 4. 12. 1984)

1984 N 3

31 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
schůze č. 23 - 28 (26. 2. - 6. 12. 1985)

1985 N 3

32 Zápisy ze schůzí rady MNV
2. 7. - 16. 12. 1948

1948 N 4

33 Zápisy ze schůzí rady MNV
27. 1. - 23. 12. 1949

1949 N 4

34 Zápisy ze schůzí rady MNV
schůze č. 10 - 13, 15, 16, 27 (14. 4. - 1. 12. 1950)

1950 N 4

35 Zápisy ze schůzí rady MNV
schůze č. 1 - 30 (2. 1. - 5. 12. 1952)

1952 N 4

36 Zápisy ze schůzí rady MNV
schůze č. 1 - 11 (9. 1. - 17. 4. 1953)

1953 N 4

37 Zápisy ze schůzí rady MNV
schůze č. 1, 3 (28. 5., 18. 6. 1954)

1954 N 4

38 Zápisy ze schůzí rady MNV
schůze č. 1 - 76 (31. 5. 1957 - 30. 12. 1958)

1957-1958 K 4

39 Zápisy ze schůzí rady MNV
schůze č. 1 - 42 (9. 1. - 30. 12. 1959)
schůze č. 1 - 14 (14. 1. - 19. 5. 1960)

1959-1960 K 5

40 Zápisy ze schůzí rady MNV
schůze č. 1 - 20 (30. 6. - 29. 12. 1960)

1960 K 6

41 Zápisy ze schůzí rady MNV
schůze č. 21 - 57 (5. 1. - 21. 12. 1961)

1961 K 7

42 Zápisy ze schůzí rady MNV
schůze č. 58 - 88 (4. 1. - 21. 12. 1962)

1962 K 8

43 Zápisy ze schůzí rady MNV
schůze č. 89 - 112 (3. 1. - 19. 12. 1963)

1963 K 9

 - 26 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

44 Zápisy ze schůzí rady MNV
schůze č. 113 - 118 (2. 1. - 26. 3. 1964),
16. 4. - 25. 6. 1964

1964 K 10

45 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 1 - 4, 6 - 12 (17. 7. - 11. 12. 1964)

1964 N 5

46 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 13 - 34 (7. 1. - 30. 12. 1965)

1965 N 5

47 Zápis ze schůze rady MěstNV
schůze č. 41 (7. 4. 1966)

1966 N 5

48 Zápis ze schůze rady MěstNV
schůze č. 62 (30. 4. 1967)

1967 N 5

49 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 78 - 96 (11. 1. - 29. 12. 1968)

1968 N 5

50 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 97 - 105, 107 - 116 (9. 1. - 18. 12. 1969)

1969 N 5

51 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 137 - 146, 148 - 155 (14. 1. - 25. 11. 1971)

1971 N 5

52 Zápis ze schůze rady MěstNV
schůze č. 9 (18. 5. 1972)

1972 N 5

53 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 23 - 43 (4. 1. - 28. 12. 1973)

1973 N 5

54 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 66 - 87 (9. 1. - 18. 12. 1975)

1975 N 5

55 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 88 - 107 (8. 1. - 4. 11. 1976)
schůze č. 1 - 4 (18. 11. - 30. 12. 1976)

1976 N 6

56 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 5 - 26 (6. 1. - 29. 12. 1977)

1977 N 6

57 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 27 - 41, 43 - 46 (5. 1. - 28. 12. 1978)

1978 N 6

58 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 47 - 68 (3. 1. - 19. 12. 1979)

1979 N 6

59 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 1 - 22 (9. 1. - 17. 12. 1980)

1980 N 6

60 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 1 - 10 (14. 1. - 9. 6. 1981)
schůze č. 1 - 11 (1. 7. - 30. 12. 1981)

1981 N 7

61 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 12 - 32 (6. 1. - 29. 12. 1982)

1982 N 7

62 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 33 - 54 (12. 1. - 28. 12. 1983)

1983 N 7

63 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 55 - 73 (11. 1. - 27. 12. 1984)

1984 N 7

64 Zápisy ze schůzí rady MěstNV
schůze č. 74 - 96 (9. 1. - 28. 12. 1985)

1985 N 7

65 Zápisy ze schůzí presidia MNV 1949-1953 N 8
66 Zápisy ze schůzí komise finanční

z let 1947-1951, 1959, 1962-1966, 1978-1986
1947-1986 N 8

 - 27 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

66 Zápisy ze schůzí komise finanční 1987-1990 N 9
67 Zápisy ze schůzí komise finanční a plánovací 1974-1977 N 9
68 Zápisy ze schůzí komise hospodářské 1950-1954 N 9
69 Zápisy ze schůzí komise pro místní bezpečnost 1959-1960 N 9
70 Zápisy ze schůzí komise pro mládež a tělesnou

výchovu
1982-1986 N 9

71 Zápisy ze schůzí komise pro obchod 1955-1959 N 9
72 Zápisy ze schůzí komise pro obchod a služby 1972-1990 N 10
73 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného

pořádku
1960-1966 N 10

74 Zápis ze schůze komise osidlovací
7. 6. 1949

1949 N 10

75 Zápis ze schůze komise osvětové
7. 3. 1950

1950 N 10

76 Zápisy ze schůzí komise plánovací 1959-1960 N 10
77 Zápisy ze schůzí komise sociální a zdravotní 1957-1959 N 10
78 Zápisy ze schůzí komise školské a kulturní 1955-1981 N 11
79 Zápisy ze schůzí komise technické 1948-1951 N 11
80 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu a místní

hospodářství
1957 N 11

81 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu a životní
prostředí

1974-1976 N 11

82 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu a plánování 1976-1982 N 11
83 Zápisy ze schůzí komise zásobovací a mimořádné

vyživovací
1947-1954 N 11

84 Zápisy ze schůzí komise zemědělské
6. 3., 7. 5. 1952, 21. 7. 1953, 1955-1960

1952-1960 N 11

85 Zápisy ze schůzí výboru lidové kontroly 1972-1976 N 11
86 Zápisy ze schůzí koordinačního výboru 1945-1947 N 11

ÚŘAD NÁRODNÍHO VÝBORU

I. Úřední knihy

A. Evidenční knihy

87 Kniha evidence přihlášek k pobytu, 1. část 1945-1946 K 11
88 Kniha evidence přihlášek k pobytu, 2. část 1945-1946 K 12
89 Kniha evidence odhlášek pobytu 1945-1946 K 13
90 Kniha evidence zásob živnostenských podniků,

hotelů, hostinců, školy
1947-1950 K 14

91 Evidence místních zemědělců 1950-1951 K 15
92 Kniha evidence přestupků a stížností 1956-1962 K 16
93 Kniha evidence přestupků a stížností 1963-1967 K 17

 - 28 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

B. Účetní knihy

94 Hlavní kniha 1945 K 18
95 Hlavní kniha - příjmy 1946 K 19
96 Hlavní kniha - výdaje 1946 K 20
97 Hlavní kniha - příjmy 1947 K 21
98 Hlavní kniha - výdaje 1947 K 22
99 Hlavní kniha - příjmy 1948 K 23
100 Hlavní kniha - výdaje 1948 K 24
101 Hlavní kniha - příjmy 1949 K 25
102 Hlavní kniha - výdaje 1949 K 26
103 Hlavní kniha 1950 K 27
104 Hlavní kniha - mateřská škola, sbor dobrovolných

hasičů, vodárna
1948 K 28

105 Pomocná hlavní kniha dávek, poplatků a náhrad 1945-1947 K 29
106 Pomocná hlavní kniha dávek, poplatků a náhrad 1948 K 30
107 Pomocná hlavní kniha dávek, poplatků a náhrad 1949 K 31
108 Kniha příjmů 1945 K 32
109 Kniha příjmů 1946 K 33
110 Kniha vedlejších příjmů 1949 K 34
111 Kniha příjmů 1958 K 35
112 Kniha příjmů 1959 K 36
113 Kniha příjmů 1960-1961 K 37
114 Kniha příjmů 1961-1964 K 38
115 Kniha příjmů 1964-1966 K 39
116 Kniha výdajů 1945 K 40
117 Kniha výdajů 1946 K 41
118 Kniha výdajů I. 1954 K 42
119 Kniha výdajů II. 1954 K 43
120 Kniha výdajů I. 1955 K 44
121 Kniha výdajů II. 1955 K 45
122 Kniha výdajů III. 1957 K 46
123 Kniha výdajů I. 1958 K 47
124 Kniha výdajů II. 1958 K 48
125 Kniha výdajů I. 1959 K 49
126 Kniha výdajů II. 1959 K 50
127 Kniha výdajů III. 1959 K 51
128 Kniha výdajů 1960-1961 K 52
129 Kniha výdajů 1962 K 53
130 Kniha výdajů 1963 K 54
131 Kniha výdajů I. 1964 K 55
132 Kniha výdajů II. 1964 K 56
133 Kniha výdajů 1965 K 57
134 Kniha příjmů a výdajů (rezervní půda) 1950-1951 K 58
135 Kniha příjmů a výdajů (rezervní půda) 1951 K 59

 - 29 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

136 Kniha příjmů a výdajů (rezervní půda) 1951-1953 K 60
137 Účetní deník 1954 K 61
138 Účetní deník

4. 1. - 18. 8. 1959
1959 K 62

139 Účetní deník
18. 8. - 17. 9. 1959

1959 K 63

140 Účetní deník
17. 9. - 14. 10. 1959

1959 K 64

141 Účetní deník
14. 10. 1959 - 6. 1. 1960

1959-1960 K 65

142 Účetní deník
3. 1. - 31. 8. 1960

1960 K 66

143 Účetní deník
2. 1. - 18. 10. 1961

1961 K 67

144 Účetní deník
18. 10. 1961 - 12. 12. 1962

1961-1962 K 68

145 Účetní deník
13. 12. 1962 - 30. 12. 1963

1962-1963 K 69

146 Účetní deník
3. 1. - 31. 12. 1964

1964 K 70

147 Účetní deník
1. 1. - 14. 10. 1965

1965 K 71

148 Účetní deník
14. 10. - 30. 12. 1965

1965 K 72

149 Účetní deník - jesle 1948-1949 K 73
150 Účetní deník - jesle 1950-1951 K 74
151 Účetní deník - hotel Casino 1945-1947 K 75
152 Peněžní deník - Drobné provozovny MěstNV

6. 1. - 24. 11. 1982
1982 K 76

153 Peněžní deník - Drobné provozovny MěstNV
26. 11. - 31. 12. 1982

1982 K 77

154 Peněžní deník - Drobné provozovny MěstNV
5. 1. - 14. 11. 1983

1983 K 78

155 Peněžní deník - Drobné provozovny MěstNV
14. 11. - 27. 12. 1983

1983 K 79

156 Peněžní deník - Drobné provozovny MěstNV
2. 1. - 6. 11. 1984

1984 K 80

157 Peněžní deník - Drobné provozovny MěstNV
6. 11. - 29. 12. 1984

1984 K 81

158 Peněžní deník - Drobné provozovny MěstNV
3. 1. - 2. 10. 1985

1985 K 82

159 Peněžní deník - Drobné provozovny MěstNV
2. 10. - 29. 12. 1985

1985 K 83

160 Předpisná kniha nájemného a poplatků z domů a bytů 1946-1947 K 84
161 Deník dávek a poplatků za nájemné, odvoz popela,

vodné, stočné a ze psů
1946-1947 K 85

 - 30 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

162 Deník dávek a poplatků za nájemné, odvoz popela,
vodné, stočné a ze psů

1947-1948 K 86

163 Kniha došlých účtů 1948-1951 K 87
164 Pokladní deník 1946 K 88
165 Pokladní deník 1947-1948 K 89
166 Pokladní deník 1949 K 90
167 Pokladní (likvidační) strazza 1948-1949 K 91
168 Kniha kontrol obecní pokladny

11. 6. 1947 - 14. 4. 1949
1947-1949 K 92

169 Kniha kontrol obecní pokladny
14. 4. - 31. 12. 1949

1949 K 93

C. Pamětní knihy

170 Kronika města 1965-1968 K 94
171 Kronika města 1969-1972 K 95
172 Kronika města 1973-1974 K 96
173 Kronika města 1975 K 97
174 Kronika města 1976 K 98
175 Kronika města 1977 K 99
176 Kronika města 1978 K 100
177 Kronika města 1979 K 101

II. Spisový materiál

A. Registraturní pomůcky

178 Podací protokol
č. j. 341/1945 - 3302/1946

1945-1946 R 1

179 Podací protokol
č. j. 1 - 4080

1947 R 2

180 Podací protokol
č. j. 4081 - 5937

1947 R 3

181 Podací protokol
č. j. 1 - 7026/1948 - 1020/1949

1948-1949 R 4

182 Podací protokol
č. j. 1021 - 5029

1949 R 5

183 Podací protokol
č. j. 1/1960 - 180/1963

1960-1963 R 6

184 Podací protokol
č. j. 1/1963 - 830/1964

1963-1964 R 7

185 Podací protokol
č. j. 831/1964 - 600/1966

1964-1966 R 8

186 Podací protokol
č. j. 601/1966 - 1581/1967

1966-1967 R 9

187 Podací protokol
č. j. 1 - 1122

1968 R 10

 - 31 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

188 Podací protokol
č. j. 1 - 1199

1969 R 11

189 Podací protokol
č. j. 1/1970 - 620/1971

1970-1971 R 12

190 Podací protokol
č. j. 621/1971 - 1200/1972

1971-1972 R 13

191 Podací protokol
č. j. 601/1974 - 220/1976

1974-1976 R 14

192 Podací protokol - referát zásobovací a hospodářský
č. j. 1 - 1020

1945 R 15

193 Podací protokol - referát zásobovací a hospodářský
č. j. 1021/1945 - 33/1947

1945-1947 R 16

194 Podací protokol - matrika
3. 1. - 16. 11. 1954

1954 R 17

195 Kontrolní záznam č. 1
3. 1. 1951 - 7. 10. 1952

1951-1952 R 18

196 Kontrolní záznam č. 2 - referát III., V., VIII.
18. 1. 1951 - 2. 2. 1952

1951-1952 R 19

197 Kontrolní záznam č. 3 - referát IV., X.
6. 1. 1951 - 4. 2. 1952

1951-1952 R 20

198 Kontrolní záznam - referát VII., VIII.
6. 1. 1951 - 23. 9. 1953

1951-1953 R 21

199 Kontrolní záznam 
10. 11. 1952 - 20. 10. 1953

1952-1953 R 22

200 Kontrolní záznam
6. 1. 1954 - 7. 12. 1954

1954 R 23

201 Index k podacímu protokolu inv. č. 178 (R1) 1945-1946 R 24
202 Index k podacímu protokolu inv. č. 181 (R4) 1949 R 25

B. Spisy

I. manipulace 1945-1960

SPOLEČNÉ VĚCI VEŘEJNÉ SPRÁVY

Právní řád, ústava a zákonodárství

203 028 Organizace politických stran v obci 1945-1952 N 12

Veřejná správa

204 042/0 Vyhlášky a oběžníky MSK a MNV 1945-1954 N 12
205 042/1 Reorganizace MNV 1950 N 12
206 042/2 Československý svaz žen a Výbor žen 1950-1958 N 12
206 042/2 Ustanovení krajského poslance pro obec 1952 N 12
206 042/2 Rezoluce a pozdravné dopisy občanů 1945-1960 N 12

 - 32 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

207 042/3 Rozdělení a činnost referátů MNV 1947-1950 N 12
208 042/7 Seznamy důvěrníků lidové správy 1950-1952 N 12
208 042/7 Zápisy z hovorů s občany 1949-1959 N 12
209 045 Převzetí správy obcí Vackov, Výspa a Smrčina 1945 N 12
209 045 Společná správa obcí a návrh na sloučení v jednu

obec, Luby - Dolní Luby - Horní Luby - Opatov -
Výspa

1946-1951 N 12

210 048/8 Zprávy z kontrol a revizí u MNV 1948-1959 N 12

Vedení a správa úřadu

211 051/0 Přehled o činnosti města 1946-1950 N 12
212 052 Ustavení komisí, jmenování a změny členů komisí 1946-1953 N 12
213 053/0 Složení MSK a MNV, seznamy členů 1945-1952 N 12
214 053/1 Doplňování národního výboru, jmenování a odvolání

členů
1945-1955 N 12

215 053/5 Odměny funkcionářů MSK a MNV 1946-1951 N 12
216 054 Používání městského znaku v úředních razítkách 1952 N 12
217 055/1 Evidence počtu podaných žádostí na MNV 1948 N 12
218 055/8 Péče o městský archiv 1950-1953 N 12

Organizace soudnictví

219 062 Okresní soud v Chebu - pobočka ve Skalné 1946-1952 N 13
220 063 Prvotní seznamy porotců, návrh na soudního znalce 1947-1949 N 13

Trestní právo správní a přestupky

221 070 Přestupková řízení, stížnosti občanů, posudky 1945-1955 N 13

Trestní řízení

222 081 Trestní nálezy 1947-1956 N 13

SPOLEČNÉ VĚCI HOSPODÁŘSKÉ A ORGANIZACE HOSPODÁŘSTVÍ

Plánování

223 102/2 Plánování pracovních sil 1947-1950 N 13
224 102/4 Hlášení o zdrojích pracovníků 1951-1952 N 13
225 103 Plánování investic 1947-1954 N 13
225 103 Dvouletý a pětiletý plán 1947-1951 N 13
226 104 Plánování hmotného zásobování 1950-1951 N 13
227 108 Plánování zemědělské 1946-1954 N 13
228 117 Plánování informační a osvětové služby 1950 N 13
229 118/4 Plány práce MNV 1950-1953 N 13
230 118/5 Akce 2M, 5M 1948-1955 N 13

 - 33 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

231 127/2 Územní plánování - podklady 1953 N 13

Statistika

232 132 Statistika demografická, údaje o vybavenosti obce 1945-1949 N 13
233 132/2 Sčítání domů a bytů - obecní přehled 1946 N 13
233 132/2 Národní sčítání 1950 1949-1950 N 13
233 132/2 Výkaz o bytovém a komunálním hospodářství za rok

1954
1955 N 13

234 133 Statistika pracovních sil trvale činných v zemědělství 1950 N 13
235 135/4 Sčítání ovocných stromů a keřů 1946-1953 N 13
235 135/4 Statistika rostlinné výroby 1945-1953 N 14
236 135/5 Výkazy o včelařství 1948-1949 N 14
236 135/5 Statistika živočišné výroby 1945-1946 N 14
236 135/5 Statistika živočišné výroby 1947-1954 N 15

Znárodnění, národní, komunální a jiné podniky

237 150 Ustavení Komunálního podniku chov obcí a výroba
sýra

1948-1949 N 16

237 150 Sdružené komunální podniky 1950-1954 N 16
237 150 Městská vodárna 1945-1949 N 16
237 150 Národní podnik Cremona 1952 N 16
238 151 Znárodnění Elektrického podniku obce Luby 1945-1949 N 16
239 153 Začleňování a vylučování majetkových podstat

podniků, přejímání soukromých živností a podniků
1946-1952 N 16

240 157 Kádrové posudky 1949-1952 N 16

Různé společné věci hospodářské

241 191/1 Národní správa živností a podniků
- všeobecně, žádosti, seznamy národních správců,
   lidkvidace a rušení národní správy

1945-1951 N 16

241 191/1 Národní správa živností a podniků
- kolektivní národní správa výroben hudebních
  nástrojů
- národní správa hotelů, podniků Cremona a
  Rotaprint, záložny a spořitelny, hostince
  v Dolních Lubech

1945-1951 N 17

241 191/1 Národní správa živností
- jednotlivě abecedně podle původních majitelů,
  B - D

1945-1951 N 17

241 191/1 Národní správa živností
- jednotlivě abecedně podle původních majitelů,
  F - K

1945-1951 N 18

241 191/1 Národní správa živností
- jednotlivě abecedně podle původních majitelů,
  L - Sa

1945-1951 N 19

 - 34 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

241 191/1 Národní správa živností
- jednotlivě abecedně podle původních majitelů,
  Sch - Z

1945-1951 N 20

241 191/1 Národní správa živností a podniků
- seznamy zaměstnanců

1945 N 21

241 191/1 Hromadná národní správa obytných domů a pozemků 1949 N 21
241 191/1 Národní správa domů, řazeno podle čp.

Dolní Luby, Horní Luby, Luby
1945-1950 N 21

242 193/0 Závazky MNV k Osidlovacímu úřadu a k Fondu
národní obnovy, vyúčtování

1946-1950 N 22

243 193/1 Konfiskační výměry - movitý majetek, čp. 2 - 350,
601 - 709

1946 N 22

243 193/1 Konfiskační výměry nemovitostí, čp. 1 - 710 1946-1948 N 22
243 193/1 Konfiskační výměry živností, čp. 1 - 710 1946-1948 N 22
243 193/1 Odevzdání konfiskovaných nemovitostí obci 1946-1954 N 23
243 193/1 Příhlášky k soupisu nepřátelského majetku, který

propadl konfiskaci a jejž získal přihlašovatel
1946-1947 N 23

243 193/1 Seznamy konfiskovaného majetku, zajištění, hlášení
majetku, dodatečná konfiskace

1946-1951 N 23

243 193/1 Zajištění majetku německých tělovýchovných spolků 1946 N 23
243 193/1 Hlášení knižních konfiskátů 1947-1948 N 23
243 193/1 Zrušení konfiskace, vynětí z konfiskace 1948-1955 N 23
243 193/1 Akce 1587 1947-1952 N 23
243 193/1 Majetek cizích státních příslušníků 1946-1952 N 23
243 193/1 Přihlášky majetkové podstaty, kterou dosud drží

Němci, Maďaři a jiní nepřátelé republiky a která
propadla konfiskaci, řazeno abecedně A - F

1946 N 24

243 193/1 Přihlášky majetkové podstaty, kterou dosud drží
Němci, Maďaři a jiní nepřátelé republiky a která
propadla konfiskaci, řazeno abecedně G - H

1946 N 25

243 193/1 Přihlášky majetkové podstaty, kterou dosud drží
Němci, Maďaři a jiní nepřátelé republiky a která
propadla konfiskaci, řazeno abecedně CH - K

1946 N 26

243 193/1 Přihlášky majetkové podstaty, kterou dosud drží
Němci, Maďaři a jiní nepřátelé republiky a která
propadla konfiskaci, řazeno abecedně L - N

1946 N 27

243 193/1 Přihlášky majetkové podstaty, kterou dosud drží
Němci, Maďaři a jiní nepřátelé republiky a která
propadla konfiskaci, řazeno abecedně O - Sa

1946 N 28

243 193/1 Přihlášky majetkové podstaty, kterou dosud drží
Němci, Maďaři a jiní nepřátelé republiky a která
propadla konfiskaci, řazeno abecedně Se - T

1946 N 29

243 193/1 Přihlášky majetkové podstaty, kterou dosud drží
Němci, Maďaři a jiní nepřátelé republiky a která
propadla konfiskaci, řazeno abecedně U - Ž

1946 N 30

244 193/5 Soupisy a prodej konfiskovaného movitého majetku,
odhady konfiskátů

1947-1949 N 31

 - 35 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

245 193/6 Příděly nemovitostí
- všeobecně, seznamy domů k přídělu, žádosti o
příděl Dolní Luby, Horní Luby, Luby

1948-1956 N 32

245 193/6 Příděly rodinných domů
Horní Luby čp. 9 - 64, Luby čp. 1 - 356

1948-1950 N 32

245 193/6 Příděly rodinných domů
Luby čp. 360 - 705

1948-1950 N 33

245 193/6 Zrušení přídělu 1949-1952 N 33
246 193/7 Příděly drobných živnostenských podniků do

vlastnictví
1948-1951 N 33

247 199 Odsun německého obyvatelstva
- evidenční lístky, řazeno abecedně A - P

1945 N 34

247 199 Odsun německého obyvatelstva
- evidenční lístky, řazeno abecedně R - Z

1945 N 35

247 199 Odsun německého obyvatelstva
mj. seznamy osob, potvrzení, žádosti o vývoz
movitostí, zrušení legitimací specialistů

1945-1951 N 36

247 199 Dobrovolný odsun německého obyvatelstva,
vysídlení

1945-1952 N 36

247 199 Vynětí z odsunu, potvrzení legitimací specialistů 1946-1950 N 36
247 199 Odsun německého obyvatelstva do vnitrozemí 1948 N 36
247 199 Žádosti o přesídlení zpět do Lubů, repatriace 1945-1951 N 36
247 199 Povolení k vycestování do Německa

s vyloučením nebo povolením návratu
1945 N 36

247 199 Dosídlení pohraničí 1946-1947 N 36

VNIT ŘNÍ SPRÁVA

Vnitřní věci

248 201 Úprava státní hranice, zrušení celního úřadu a celních
cest

1945-1949 N 37

249 203/1 Voličské seznamy - Dolní Luby, Horní Luby, Luby,
Smrčina, Výspa

1945-1955 N 37

250 203/3 Odnětí volebního práva 1948-1954 N 38
251 204 Volby do národních výborů a Národního

shromáždění
1946-1960 N 38

252 211/0 Ustanovení  matrikáře 1950 N 39
252 211/0 Vedení matrik po sloučení obcí Luby, Dolní Luby a

Horní Luby
1951 N 39

252 211/0 Hlášení provedených matričních zápisů 1950-1952 N 39
252 211/0 Seznamy matrik uložených na MNV 1950-1952 N 39
252 211/0 Matriční zápisy - uznání otcovství, osvojení 1950-1954 N 39
253 211/1 Oznámení o narození 1948-1954 N 39
254 211/2 Oznámení o uzavření manželství, o rozvodu 1947-1954 N 39
255 211/3 Oznámení o úmrtí 1945-1954 N 39
256 211/8 Zápisy o kontrolách vedení matrik 1949-1952 N 39

 - 36 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

257 212 Změna příjmení 1952-1954 N 39
258 213 Povolení ke sňatku 1945-1954 N 39
259 214 Návrhy na udělení pamětního odznaku 1947-1948 N 39
260 215 Národnostní politika v obci 1951-1953 N 40
261 216 Udělování a vrácení čsl. státního občanství 1946-1953 N 40
262 216/4 Soupis optantů ze Zakarpatské Ukrajiny 1946 N 40
263 216/6 Propuštění ze státního svazku ČSR 1951 N 40
264 221 Změny názvu obce a osad 1947-1950 N 40
265 222/1 Přejmenování ulic 1946-1953 N 40
266 222/2 Seznam domů dle čísel popisných včetně majitelů 1945 N 40
267 223 Městský znak 1950 N 40
268 229 Domovské právo 1945-1952 N 40

Národní bezpečnost, požární ochrana

269 231 Záležitosti místní policie 1945-1950 N 40
270 240 Péče o veřejný pořádek, zajištění bezpečnosti v obci,

opatření proti německému obyvatelstvu
1945-1952 N 40

270 240 Seznam zatčených osob 1945 N 40
271 244 Ilegální přechod státní hranice 1948-1952 N 40
271 244 Hraniční pásmo, povolení ke vstupu 1949-1953 N 40
272 251 Seznamy obyvatel v obci 1945-1946 N 40
272 251 Evidence pobytu obyvatel - přihlášky a odhlášky 1945-1954 N 41
272 251 Hlášení stavu obyvatelstva 1945-1948 N 42
272 251 Seznam antifašistů 1946 N 42
272 251 Vydávání občanských průkazů, kontrola 1950-1954 N 42
272 251 Žádosti o osvědčení o státní a národní spolehlivosti,

vysvědčení zachovalosti
1945-1950 N 42

272 251 Zprávy o pověsti 1954 N 42
273 252 Potvrzení pro vystavení cestovního pasu, vystěhování 1946-1953 N 42
274 253 Hlášení pobytu cizinců 1945-1953 N 42
275 254 Zákaz pobytu osob v pohraničních okresech, v obci 1949-1954 N 42
276 256 Evidence osob nacházejících se v internačním táboře 1946 N 42
277 259 Zbrojní pasy 1948-1951 N 42
278 262 Evidence spolků 1946 N 42
278 262 Seznamy členek organizace NS - Frauenschaft 1945 N 42
278 262 Antifašistický výbor 1947 N 42
278 262 Znovuzaložení odboru Národní jednoty severočeské

pro Schönbach a okolí
1945-1946 N 42

279 266 Požární ochrana 1946-1954 N 42
280 269 Založení výcvikového střediska psů 1952 N 42

Obrana státu

281 280 Seznamy vojáků bývalé německé branné moci 1945 N 42
281 280 Americká armáda, náhrady výloh 1945-1949 N 42

 - 37 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

282 281/8 Vojenské vyznamenání - Josef Vojtásek 1949 N 42
283 284/1 Vojenská evidence, odvody 1946-1954 N 42
284 285 Branná výchova 1946-1949 N 42
285 287 Dopravní prostředky pro vojenské účely, soupis            1946-1948

vraků vojenských vozidel
N 42

286 289 Váleční zajatci 1945-1947 N 42

Věci církevní

287 290 Vystoupení z církve 1949-1952 N 42
288 293 Přehled církevního majetku a důchodů 1949 N 42
288 293 Zápis o uložení staré městské kroniky a matrik na

farním úřadě
1946 N 42

ŠKOLSTVÍ, KULTURNÍ V ĚCI A TĚLESNÁ VÝCHOVA

Školství

289 306 Kurzy českého jazyka 1945-1947 N 43
290 310 Místní školní rada 1946-1948 N 43
290 310 Školství - organizační a hospodářské věci 1945-1952 N 43
291 315/0 Mateřská škola 1946-1952 N 43
291 315/0 Obecná a národní škola 1945-1953 N 43
291 315/0 Měšťanská a střední škola 1945-1952 N 43
292 315/2 Lidová škola zemědělská 1946-1948 N 43
292 315/2 Hudební škola 1946-1952 N 43
293 318 Sdružení rodičů a přátel školy 1946-1952 N 43
294 342/2 Kroužek německého jazyka pro děti německé

národnosti
1952 N 43

Kulturní vě ci a tělesná výchova

295 356 Ochrana kulturních památek 1946-1949 N 43
296 357 Ochrana přírody a krajiny - ochrana starých stromů 1951 N 43
297 371/0 Kulturní záležitosti, osvětová péče 1945-1953 N 43
298 371/1 Místní rada osvětová 1947-1950 N 43
299 374 Městská knihovna 1946-1954 N 43
300 375 Vedení městské kroniky 1945-1946 N 43
301 377 Informační činnost, články do tisku 1945-1952 N 43
302 378 Místní rozhlas - zavedení, rozhlasové relace 1953-1956 N 43
303 379 Svaz protifašistických bojovníků 1945-1954 N 44
303 379 Spolupráce se společenskými organizacemi Národní

fronty, záležitosti jednotlivých organizací
1945-1960 N 44

304 383/4 Kino Hvězda 1946-1948 N 44
305 392 Tělocvičná jednota Sokol 1946-1952 N 44
305 392 Sportovní klub 1947 N 44

 - 38 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

KÁDRY A SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ PÉ ČE

Pracovní kádry a práce

306 400 Úřad ochrany práce 1945-1946 N 44
307 401 Ustavení Místní odborové rady v Lubech 1947 N 44
307 401 Ustavení závodní skupiny ROH při MNV 1950 N 44
308 406 Pracovní povinnost 1945-1951 N 44
308 406 Řízení zaměstnanosti, potřeba pracovních sil 1946-1955 N 44
309 407 Pracovní nasazení cizinců 1945-1951 N 44
310 416/1 Socialistické soutěžení 1952-1953 N 44
311 421 Záležitosti zaměstnanců MSK a MNV 1945-1953 N 44
312 428 Osobní spisy zaměstnanců, abecedně

B - J
(1932) 1946-1952 N 45

312 428 Osobní spisy zaměstnanců, abecedně
K - O

(1943) 1946-1952 N 46

312 428 Osobní spisy zaměstnanců, abecedně
P - Z

1947-1952 N 47

Sociální péče

313 440 Sociální péče, osidlovací příspěvky 1946-1953 N 47
314 444 Péče o mládež 1945-1953 N 47
315 446/0 Hlášení budov připadajících v úvahu při zřizování

pomocných sociálních ústavů
1945 N 47

316 446/7 Umisťování osob v ústavech 1945-1951 N 47
317 447 Jesle 1947-1952 N 47
318 450/0 Národní sbírky 1946-1950 N 47
319 450/1 Dar dětem k svátku matek 1947-1948 N 47
320 450/3 Vánoční strom republiky 1948-1950 N 47
321 454 Péče o uprchlíky - žádost o náhradu výloh 1945 N 47
321 454 Péče o reemigranty 1947-1950 N 47
322 455 Přihlášky válečných škod 1946-1948 N 47
323 456/1 Poškození školní budovy vichřicí 1951 N 47

Bytová péče

324 460 Hlášení neobydlených budov 1950 N 48
324 460 Seznamy domů, evidence uživatelů a vlastníků

nemovitostí Luby, Dolní Luby, Horní Luby
1948-1950 N 48

325 463 Hospodaření s byty 1946-1954 N 49
325 463 Bytové listy, řazeno dle čp.

- Luby bez čp., čp. 1 - 199
1945-1952 N 49

325 463 Bytové listy, řazeno dle čp.
- Luby čp. 200 - 397

1945-1952 N 50

 - 39 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

325 463 Bytové listy, řazeno dle čp.
- Luby čp. 400 - 599

1945-1952 N 51

325 463 Bytové listy, řazeno dle čp.
- Luby čp. 600 - 710
- Dolní Luby čp. 1 - 24
- Horní Luby čp. 2 - 68

1945-1952 N 52

Zdravotnictví

326 473 Zdravotnický personál 1946-1956 N 53
327 475 Zdravotnická zařízení 1948-1953 N 53
328 480 Péče o hygienu 1946-1953 N 53
329 482 Ochranná opatření proti chorobám 1945-1953 N 53
330 485 Lékárna, zásobování léky 1946-1952 N 53
331 486 Obecní hřbitov - inventář, poplatky 1947-1949 N 53

PRŮMYSL, OBCHOD A VÝŽIVA

Všeobecné a společné věci

332 502/0 Seznamy živností a podniků 1945-1949 N 53
333 502/1 Provozování živností, koncese 1946-1955 N 53
333 502/1 Zrušení živností, likvidace firem 1945-1958 N 53
334 507 Likvidace odpadových surovin 1946-1952 N 53

Průmyslová a řemeslná výroba

335 512 Průmyslová výroba v obci 1946 N 53

Obchod a služby

336 560 Prodejny - zřízení, provoz, převzetí prodejen
jednotlivými podniky

1945-1953 N 53

337 561 Zásobování v obci 1945-1954 N 53
338 564 Revize hospodaření potravinami a nápoji v hotelu

Praha
1952 N 53

339 565 Cestovní ruch 1945-1949 N 53
340 567 Služby obyvatelstvu 1953-1959 N 53
341 569 Čerpací stanice v Lubech 1952 N 53

Výživa

342 571 Dodávky zemědělských produktů
- plány, rozpisy a plnění dodávek

1945-1954 N 53

 - 40 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

Lístkové hospodářství

343 581/1 Lístky pro domácnost, řazeno abecedně
A - B

1945-1948 N 54

343 581/1 Lístky pro domácnost, řazeno abecedně
C - E

1945-1948 N 55

343 581/1 Lístky pro domácnost, řazeno abecedně
F - G

1945-1948 N 56

343 581/1 Lístky pro domácnost, řazeno abecedně
Ha - Ho

1945-1948 N 57

343 581/1 Lístky pro domácnost, řazeno abecedně
Hr - Kn

1945-1948 N 58

343 581/1 Lístky pro domácnost, řazeno abecedně
Ko - Ku

1945-1948 N 59

343 581/1 Lístky pro domácnost, řazeno abecedně
La - Me

1945-1948 N 60

343 581/1 Lístky pro domácnost, řazeno abecedně
Mi - O

1945-1948 N 61

343 581/1 Lístky pro domácnost, řazeno abecedně
P

1945-1948 N 62

343 581/1 Lístky pro domácnost, řazeno abecedně
R - Sand

1945-1948 N 63

343 581/1 Lístky pro domácnost, řazeno abecedně
Sani - Sch

1945-1948 N 64

343 581/1 Lístky pro domácnost, řazeno abecedně
Si - Š

1945-1948 N 65

343 581/1 Lístky pro domácnost, řazeno abecedně
T - V

1945-1948 N 66

343 581/1 Lístky pro domácnost, řazeno abecedně
W - Ž

1945-1948 N 67

344 581/3 Návrh na vydání českých potravinových lístků pro
místního lékaře

1946 N 68

Hospodářsko-technická opatření

345 596 Elektrifikace 1946-1955 N 68

ZEMĚDĚLSTVÍ

Všeobecné a společné věci

346 600 Zemědělci - seznamy, hodnocení hospodaření 1946-1953 N 68
347 606 Pracovníci v zemědělství 1947-1953 N 68
348 606/2 Zahrádkáři 1950-1955 N 68
349 606/4 Včelaři 1951-1955 N 68
350 607 Rozpisové sumáře 1952-1953 N 68
351 608 Hlášení hospodářských strojů 1947-1948 N 68

 - 41 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

Držba zemědělské půdy a podniků, pozemková reforma

352 610 Evidence půdy 1953 N 68
353 613 Držba a pronájem pozemků Luby, Dolní Luby, Horní

Luby
1946-1954 N 68

353 613 Předání zemědělské půdy státním statkům ve Skalné,
likvidace soukromých zemědělců

1952-1953 N 68

354 614/1 Konfiskace církevního zemědělského majetku,
převzetí vykoupené půdy

1946-1950 N 68

355 614/3 Přehled o hospodaření obce na zkonfiskovaném
zemědělském majetku

1947 N 68

356 614/5 Příděly zemědělského majetku, správa zemědělských
usedlostí, vyúčtování usedlostí - Luby, Dolní Luby,
Horní Luby

1945-1954 N 68

Zvelebení a ochrana rostlinné výroby

357 621 Péče o rostlinnou výrobu 1946-1954 N 68

Chov a zvelebení chovu hospodářských zvířat

358 650 Živočišná výroba 1946-1955 N 68
359 651 Evidence koní 1946-1955 N 68
360 654 Chov ovcí 1947-1951 N 68

Lesnictví

361 661 Správa lesů, příděly a převody lesního majetku 1946-1952 N 68
362 662 Lesní personál 1947-1952 N 68
363 663 Lesní požár 1946 N 68
364 664 Zalesňování pozemků 1945-1949 N 68
365 665 Lesní plány 1948-1952 N 68

Myslivost a rybářství

366 670 Honební společenstvo, myslivecký spolek, lovecké
lístky

1947-1952 N 68

Veterinářství

367 680 Veterinární opatření 1945-1950 N 68
368 681/5 Hlášení podkovářů 1951 N 68
369 682 Pohodnictví 1950-1951 N 68
370 683 Nákazové příspěvky 1946-1950 N 68

 - 42 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

TECHNIKA A DOPRAVA

Stavby pozemní

371 710 Vyhodnocení akce Z 1955 N 69
372 711 Stavební řízení, rozhodnutí 1947-1959 N 69
373 711/6 Demolice domů 1947-1955 N 69
374 715/2 Stavba výcvikového střediska Základní odborné

školy n. p.  Cremona
1950 N 69

375 715/5 Potřeby bytové výstavby - dotazník 1947 N 69
376 717/2 Adaptace domu čp. 5 ke zřízení hudební školy 1954 N 69
377 717/5 Adaptace hasičské zbrojnice 1947-1948 N 69
378 718 Odvoz popela 1948-1955 N 69

Silnice a mosty

379 724 Údržba a opravy silnic a mostů 1947-1955 N 69

Věci vodoprávní, hydrologie a meteorologie

380 741 Hlášení veřejných studní 1949 N 69
381 742 Rybníky a vodní nádrže 1947-1959 N 69
382 744 Zásobování vodou, vodovod a kanalizace 1947-1957 N 69
383 749 Meteorologická stanice 1946-1947 N 69

Veřejné vyměřování a mapování

384 762 Pozemnostní archy, výpisy z pozemnostního archu 1947-1949 N 69

Doprava

385 772 Evidence dopravních prostředků 1945-1952 N 69
386 774 Zrušení veřejné cesty 1949 N 69
387 775 Podnikání v silniční dopravě, jízdní pohotovost,

autobusová doprava
1945-1958 N 69

388 784 Zrušení mostu na železniční trati 1959 N 69
389 785 Provoz železniční dráhy na trati Luby - Cheb 1946-1952 N 69
390 787 Telefonizace, instalace místního rozhlasu, podklady

ke zřízení rozhlasu po drátě
1946-1955 N 69

FINANCE

Všeobecné a společné věci

391 803/2 Vázané vklady, cenné papíry 1945-1951 N 70
391 803/2 Přihlášky vkladů, cizí peníze města 1945-1949 N 70

 - 43 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

392 806 Inventář národního výboru 1950 N 70
393 807 Zápis o zajištění majetku obce 1945 N 70
394 807/1 Prodej a převody nemovitého majetku

Luby, Horní Luby
1947-1959 N 70

395 807/2 Pronájem nemovitého majetku 1947-1955 N 70
396 807/4 Soupis domů ve správě MNV 1952 N 70

Rozpočty a závěrečné účty

397 810/1 Rozpočty MNV a jeho zařízení na roky 1945-1950,
1953, 1959-1960, rozbory hospodaření

1945-1959 N 70

398 810/8 Akce UNRRA 1947 N 71
399 810/9 Zápůjčky a oddlužení svazků lidové správy 1946-1951 N 71
400 816 Účetní závěrka obce za rok 1953 1954 N 71
400 816 Účetní závěrka za rok 1949 - jesle 1950 N 71

Daně přímé a majetkové dávky

401 820 Daně přímé a majetkové dávky 1946-1954 N 71

Poplatky, cla a dávky

402 855 Obecní dávky a poplatky 1948-1950 N 71

Pojišťovnictví

403 870 Výběrčí seznam - úrazové pojištění zemědělských a
lesních podniků

1947-1948 N 71

404 875 Pojistné smlouvy MNV 1946-1950 N 71

SOUDNICTVÍ

Věci občanského práva

405 900 Zbavení svéprávnosti 1951-1956 N 71
405 900 Prohlášení za mrtvého 1952-1953 N 71
406 903 Dědictví - usnesení okresního soudu 1947-1952 N 71
407 904 Právo rodinné 1946-1951 N 71
408 905 Zápisy do pozemkové knihy

Luby, Dolní Luby, Horní Luby
1948-1957 N 71

408 905 Výpisy z pozemkové knihy
Luby, Dolní Luby, Horní Luby

1946-1952 N 72

409 907 Podnikový rejstřík - zápisy a změny v podnikovém
rejstříku

1948-1951 N 72

410 910 Dražební vyhlášky, exekuce 1948-1953 N 72

 - 44 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

Věci soudního trestního práva hmotného

411 930 Trestní řízení - žádosti o milost, rozsudky, usnesení
okresní prokuratury a soudu, podmíněná propuštění
aj.

1946-1953 N 72

Věci soudního řízení trestního

412 940 Trestní listy 1946-1948 N 72
412 940 Výpisy z trestního rejstříku 1945-1949 N 72

II. manipulace 1961-1990

Znaky všeobecné

413 54 Rezoluce občanů 1962 N 73
414 58 Statistika a výkaznictví, roční výkazy

za roky 1962-1965, 1971-1986
1963-1987 N 73

414 58 Statistika a výkaznictví, roční výkazy
za roky 1987-1989

1988-1990 N 74

415 59 Socialistické soutěžení a závazky 1962-1987 N 74
416 72/2 Inventarizace majetku 1986-1990 N 74
417 72/3 Převody nemovitostí 1969-1986 N 74
418 72/9 Přidělení pozemků do osobního užívání 1980-1986 N 74
418 72/9 Hodnocení stavu správy a ochrany národního majetku 1973 N 74
418 72/9 Dědictví - rozhodnutí státního notářství 1971 N 74
419 78 Volby do národních výborů a Národního

shromáždění
1964-1986 N 75

420 78/6 Doplňovací volby do MěstNV 1965-1966 N 75
421 79 Volby soudců z lidu 1961 N 75

Organizace činnosti národních výborů

422 104 Jednací řád komisí MěstNV 1982 N 76
423 106 Akce Z 1964-1990 N 76

Kádrová a personální práce

424 119 Pracovní náplň účetní MěstNV 1970 N 76
425 120 Hodnocení poslanců národního výboru, odměny

poslancům
1967-1973 N 76

426 121 Odměna za natahování hodin na kostelní věži 1969 N 76

Kontrola

427 137 Kontroly a prověrky MěstNV a jeho zařízení,
periodické revize hospodaření

1962-1990 N 76

 - 45 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

Plánování

428 154 Roční plány 1967-1974 N 76
429 154/b/2 Jednotné plány kulturně výchovné činnosti 1973-1985 N 76
430 154/d Plány investiční výstavby 1970-1975 N 76
431 154/e Plány práce a mzdy, limity pracovníků 1971-1976 N 76

Finance

432 176/2 Rozpočty národního výboru a jeho zařízení, plnění
rozpočtů

1960-1982 N 77

432 176/2 Rozpočty národního výboru a jeho zařízení, plnění
rozpočtů

1983-1990 N 78

433 176/4 Finanční vypořádání národního výboru a jeho
zařízení za roky 1963-1965, 1970-1989

1964-1990 N 79

434 178/1 Zhodnocení účinnosti opatření vlády č. 227/1981 na
úseku daně zemědělské a daně z příjmů obyvatelstva

1983 N 79

435 183/1 Roční účetní výkazy 1962-1990 N 79

Zemědělství a výživa

436 201 Inventarizace zemědělské půdy 1985 N 79
437 201/1 Vynětí pozemku ze zemědělského půdního fondu 1970-1974 N 79
438 201/3 Změna kultury pozemku 1983 N 79
439 201/4 Převody, příděly a pronájmy zemědělských pozemků 1970-1983 N 79
440 204/5 Veterinární opatření 1983-1986 N 79

Vodní hospodářství

441 233 Rozhodnutí o stanovení ochranných pásem vodních
zdrojů v Lubech

1979 N 79

Místní hospodářství

442 251 Ustavení malého komunálního podniku v Lubech 1961 N 79
443 256 Služby poskytované obyvatelstvu, povolení

k provádění služeb
1969-1988 N 79

Doprava

444 277 Kontrola dopravního značení na místních
komunikacích

1979 N 79

Územní plánování, výstavba

445 332 Stavební povolení a rozhodnutí 1961-1973 N 79
445 332 Demolice objektů 1970-1983 N 79
446 333/2 Otevření báňské lokality v Lubech 1961 N 79

 - 46 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

Kultura

447 401/1 Sbor pro občanské záležitosti 1962 N 79
448 401/2 Slavnosti města - Lubský podzim 1989 N 79
449 403/8 Zřizovací listina Městské lidové knihovny 1967 N 79

Zdravotnictví

450 528/1 Hrobka Jana Bašty - pronájem 1971-1972 N 79

Všeobecná vnitřní správa, ochrana veřejného pořádku

451 606 Propuštění ze státního svazku, vystěhování
z republiky

1981-1989 N 79

452 613 Přidělení čísla popisného
- k. ú. Opatov čp. 132, 133

1985 N 79

453 614 Ochrana veřejného pořádku, trestní řízení 1980-1989 N 79

 - 47 -



- 48 - - 48 - 

Název archivní pomůcky : Městský národní výbor Luby

Značka archivního fondu: MěstNV Luby

Časový rozsah: (1932) 1945-1990

Počet evidenčních jednotek: 205 (101 úředních knih, 23 podacích protokolů, 2 indexy, 79

kartonů)

Počet inventárních jednotek: 453

Rozsah v bm: 13,05 (úřední knihy - 1,60 bm, podací protokoly - 0,39 bm, indexy

- 0,06 bm, kartony - 11 bm)

Stav ke dni: 07. 10. 2010

Zpracovatel archivního

fondu: Jana Rájková

Zpracovatel archivní
pomůcky: Jana Rájková
Počet stran: 48

Počet exemplářů: 5

Schválil: Mgr. Karel Halla

dne 11.10. 2010 - č.j. SOAP/020-0655/2010



 

Nová tiráž GI 2012–2013 

 

 

 

Název archivní pomůcky:   Městský národní výbor Luby 

Značka archivního fondu:  MěstNV Luby 

Časový rozsah fondu:  (1932) 1945-1990 

Počet inventárních jednotek: 453 

Počet evidenčních jednotek: 205 (101 úředních knih, 23 podacích protokolů,  

 2 indexy, 79 kartonů)                                                  

 

Rozsah fondu v bm:  10,74 

Stav ke dni:    10. 10. 2012 

Vypracoval:    Martina Lepší 

 

 


	ch_ap1527_00358_MěNV-Luby
	xxx

